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MESTO BREZNO 

Námestie gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

            

 

 

 

 

 

 

ZÁPISNICA 

z 1 . pracovného rokovania Mestského zastupiteľstva mesta Brezna, konaného 

dňa  16. februára 2015 v Brezne 

 

PRÍTOMNÍ:  

VOLEBNÝ OBVOD č. 1 

Bc. Andrej Barančok, MUDr. Eva Wolframová, Ing. arch. Ján Králik, Ing. Milan Hašan, Mgr. 

Ján Račák,, Ing. Jaroslav Demian, Ing. Milan Kováčik 

VOLEBNÝ OBVOD č. 2 

Mgr. Petra Dzurmanová, Milan Palovčík , Ján Maruškin, Iveta Ledňová, MUDr. Erik Richter, 

Ing. Milan Macuľa 

VOLEBNÝ OBVOD č. 3 

Mgr. Daniel Struhár, Jozef Tokár, Mgr. Eva Skačanová, , Ing. Vladimír Strmeň, Ing. Martin 

Ridzoň, PhD. 

VOLEBNÝ OBVOD č. 4 

Ing. Mária Majerčíková 

OSPRAVEDLNENÝ 

Ing. Vladimír Kvačkaj 

NESKORŠÍ PRÍCHOD 

IVETA LEDŇOVÁ 

 

OSTATNÍ PRÍTOMNÍ 

podľa prezenčnej listiny (príloha č. 1) 

Rokovanie viedol: 

JUDr. Tomáš Abel. PhD., primátor mesta 

K bodu 1/ Otvorenie zasadnutia Mestského zastupiteľstva mesta Brezna 

JUDr. Tomáš Abel. PhD, primátor mesta Brezna v súlade s § 13, ods. 4 písm. a/ zákona číslo 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov otvoril prvé pracovné 

zasadnutie MsZ mesta  Brezna o 10.00 hodine.  

Zasadnutie MsZ bolo zvolané v súlade s ustanovením § 12, ods. 1  zákona o obecnom 

zriadení a boli naň pozvaní všetci poslanci MsZ s platným mandátom. Z 20 poslancov bolo 

prítomných 18 poslancov,  zasadnutie MsZ bolo vyhlásené za schopné právoplatne sa 

uznášať. Primátor mesta privítal všetkých prítomných. 

Číslo spisu: Brezno 

2015/618  09.03.2015 
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K bodu 2/ Skúška hlasovacieho zariadenia 

bez problémov 
 

K bodu 3/  Procedurálne otázky 

3A/  Schválenie programu rokovania        

 

Návrhy na doplnenie programu: 

 

Mgr. Ján Račák 

Navrhujem bod 18.10 vypustiť z rokovania z dôvodu, že Ing. Kvačkaj, ktorého sa tento bod 

týka  tu nie je, nebolo by vhodné tento problém riešiť bez neho a komisia, ktorá by to mala 

predkladať na rokovanie MsZ,  je momentálne nefunkčná. Uvedený návrh podporil aj Ing. 

Jaroslav Demian. 

 

F.: Ing. Vladimír Strmeň 

Pokiaľ nie je zvolená nová komisia, rieši pôvodná komisia, ktorá minulý rok zasadla a túto 

vec riešila a Ing. Kvačkaj súhlasí s navrhnutým postihom 

 

Bc. Andrej Barančok 

Navrhujem doplniť bod  

18.13. Vyčíslenie investícií opravy miestnej komunikácie ulice ČSA a Krčulova a ostatné 

prečíslovať 

 

MUDr. Eva Wolframová 

Navrhujem doplniť bod  

18.14 Návrh možnosti zastavenia a státia na južnej strane námestia 

 

Hlasovanie o pozmeňujúcich návrhoch: 

Doplnenie bodu 18.14 Prítomných  18 

     Za   18 

 

Doplnenie bodu 18.13 Prítomných  18 

     Za   10 

     Proti    3 

     Zdržal sa   5  

 

Stiahnutie bodu 18.10. Prítomných  18 

     Za     4 

     Proti   12 

     Zdržal sa    2 

     Návrh nebol schválený  

    

 

Primátor mesta dal hlasovať o  programe ako celku: 

Hlasovanie:  

     Prítomných:   18 

     Za:    17 

     Proti:      0     

     Zdržal sa:         1       

     Program bol schválený 
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Mestské zastupiteľstvo rokovalo  podľa nasledovného programu: 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia Mestského zastupiteľstva mesta Brezna 

 

2. Skúška hlasovacieho zariadenia 

 

3. Procedurálne otázky 

 

4. Správa o plnení uznesení Mestského zastupiteľstva mesta Brezna k 31.01.2015 
Predkladá: Mgr. Martin Juhaniak, prednosta Mestského úradu 

Spracovateľ: Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno zastúpený prednostom 

MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom 

 

5. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Brezna, ktorým sa mení a dopĺňa 

všeobecné záväzné nariadenie mesta Brezna o dani z nehnuteľností, dani za psa, dani 

za predajné automaty a dani za nevýherné hracie prístroje č. VZN-13/2012 
Predkladá: Mgr. Martin Juhaniak, prednosta Mestského úradu 

Spracoval: Odbor ekonomiky a financovania Mestského úradu Brezno, zastúpený Ing. Ruženou 

Šefrankovou, poverenou vedením odboru 

 

6. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Brezna, ktorým sa mení a dopĺňa 

všeobecné záväzné nariadenie mesta Brezno číslo 08/2012 o  nakladaní 

s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi a likvidácii nelegálnych 

skládok odpadu na území mesta Brezno 
Predkladá: Mgr. Martin Juhaniak, prednosta Mestského úradu 

Spracoval: Odbor životného prostredia a stavebného poriadku Mestského úradu Brezno zastúpený Ing. 

Elenou Gregorovou, poverenou vedením odboru 

 

7. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Brezna o určení výšky finančných 

prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na žiaka základnej umeleckej školy, 

dieťa materskej školy, dieťa školského zariadenia, v zariadeniach školského 

stravovania  na jedno hlavné jedlo a doplnkové jedlo zriadených na území mesta 

Brezna na rok 2015 
Predkladá: Mgr. Martin Juhaniak, prednosta Mestského úradu 

Spracoval: Odbor ekonomiky a financovania Mestského úradu Brezno, zastúpený Ing. Ruženou 

Šefrankovou, poverenou vedením odboru 

 

8. Prerokovanie protestu prokurátora proti Všeobecne záväznému nariadeniu mesta 

Brezno č. 07/2012 o ochrane zelene na území mesta Brezna 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD., primátor mesta Brezna 

Spracovateľ: Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno zastúpený prednostom 

MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom 

 

9. Majetkové záležitosti 
9.1. Žiadosť Milana Blaschke o nájom pozemku na Michalovej 

9.2. Žiadosť Ing. Jaroslava Mojžiša o nájom pozemku na Vrchdolinke v Brezne 

9.3. Žiadosť Jána Šalinga o odkúpenie pozemku na Jarabej 

9.4. Žiadosť Petra Nižníka o odkúpenie pozemku na Stromovej ulici v Brezne 

9.5. Žiadosť manželov Pančíkovcov o odkúpenie pozemku na Budovateľskej ulici v 

Brezne 

9.6. Žiadosť Silvie Toser o odkúpenie pozemku na ulici Tehelňa v Brezne 

9.7. Vysporiadanie pozemkov v areáli Materskej školy na Nálepkovej ulici v Brezne 

9.8. Vysporiadanie pozemkov na ulici Dolnej a Potočnej 
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9.9. Žiadosť OP Centrum o uzavretie zmluvy o vecnom bremene 

9.10. Žiadosť 4S s.r.o. o postúpenie nájmu nebytových priestorov na Nám. gen. M. R. 

Štefánika 3 na spoločnosť  BOLMAR s.r.o. 

9.11. Odkúpenie budovy robotníckej ubytovne Bachláč na Jarabej 

9.12. Žiadosť Okresného úradu Brezno, pozemkový a lesný odbor o stanovisko k vykonaniu 

pozemkových úprav  
Predkladá: Mgr. Peter Cíger, SOR odboru ekonomiky a financovania Mestského úradu Brezno 

Spracoval: Odbor ekonomiky a financovania Mestského úradu Brezno, zastúpený Ing. Ruženou 

Šefrankovou, poverenou vedením odboru 

 

10. Návrh Rokovacieho poriadku Mestského zastupiteľstva mesta Brezna 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracovateľ: Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno zastúpený prednostom 

MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom 

 

11. Návrh na zriadenie komisií Mestského zastupiteľstva mesta Brezna na volebné 

obdobie 2014-2018 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracovateľ: Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno zastúpený prednostom 

MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom 

 

12. Návrh Rokovacieho poriadku komisií Mestského zastupiteľstva mesta Brezna 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracovateľ: Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno zastúpený prednostom 

MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom 

 

 

13. Návrh Zásad odmeňovania poslancov Mestského zastupiteľstva mesta Brezna 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracovateľ: Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno zastúpený prednostom 

MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom 

 

14. Vyhlásenie voľby Hlavného kontrolóra mesta Brezna a schválenie volebného 

poriadku pre voľbu hlavného kontrolóra 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracoval: Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka mesta Brezna 

 

15. Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky mesta Brezna k návrhu rozpočtu mesta 

Brezna na roky 2015 – 2017 
Predkladá: Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka mesta Brezna 

Spracovala: Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka mesta Brezna 

 

16. Návrh rozpočtu mesta Brezna na roky 2015 – 2017 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracoval: Odbor ekonomiky a financovania Mestského úradu Brezno, zastúpený Ing. Ruženou 

Šefrankovou, poverenou vedením odboru 

 

17. Správy hlavnej kontrolórky mesta Brezna 

17.1. Správa o kontrolnej činnosti za rok 2014 
Predkladá: Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka mesta Brezna 

Spracoval: Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka mesta Brezna 

 

17.2. Správa o plnení opatrení prijatých na odstránenie nedostatkov zistených pri 

následných finančných kontrolách v roku 2014 
Predkladá: Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka mesta Brezna 

Spracoval: Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka mesta Brezna 
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17.3. Správa z vykonaných  následných finančných kontrol dodržiavania 

a uplatňovania všeobecne záväzných právnych predpisov a interných noriem 

mesta v oblasti použitia účelových dotácií z rozpočtu mesta za rok 2013 
Predkladá: Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka mesta Brezna 

Spracoval: Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka mesta Brezna 

 

17.4. Správa z vykonanej následnej finančnej kontroly dodržiavania a uplatňovania 

zákona č. 211/2000 Z .z  o slobodnom prístupe k informáciám v z. n. p.  
Predkladá: Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka mesta Brezna 

Spracoval: Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka mesta Brezna 

 

 

17.5. Správa z vykonanej následnej finančnej kontroly zákonnosti, hospodárnosti, 

efektívnosti a účinnosti použitia prostriedkov rozpočtu mesta na právne služby 

v rámci výkonu advokácie na základe zmluvy o poskytovaní právnych služieb č. 

043/2012 
Predkladá: Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka mesta Brezna 

Spracoval: Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka mesta Brezna 

 

18. Rôzne 

18.1. Ústna informácia primátora mesta Brezna o vydaní a zmenách Organizačného 

poriadku Mestského úradu Brezno 

 

18.2. Návrh na schválenie mimoriadnej odmeny pre poslancov Mestského 

zastupiteľstva mesta Brezna na zakúpenie výpočtovej techniky 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracovateľ: Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno zastúpený 

prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom 

 

18.3. Návrh na odvolanie náčelníka Mestskej polície Brezno 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracovateľ: Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno zastúpený 

prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom 

 

18.4. Podanie žiadosti o NFP v rámci Regionálneho operačného programu, kód výzvy:  

ROP-3.1-2014/01 na realizáciu projektu „Stavebné úpravy synagóga Brezno“ 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracoval: Útvar primátora zastúpený primátorom mesta JUDr. Tomášom Abelom, PhD. 

 

18.5. Voľba prísediacich Okresného súdu v Brezne na volebné obdobie 2015 – 2018 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracovateľ: Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno zastúpený 

prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom 

 

18.6. Návrh na poverenie poslancov Mestského zastupiteľstva mesta Brezna na výkon 

sobášiaceho 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracovateľ: Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno zastúpený 

prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom 

 

18.7. Návrh harmonogramu zasadnutí Mestského zastupiteľstva mesta Brezna 

a rámcový program zasadnutí v I. polroku 2015 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracovateľ: Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno zastúpený 

prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom 
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18.8. Návrh na odpis pohľadávok 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracoval: Július Obernauer, riaditeľ Mestského kultúrneho strediska Brezno 

 

18.9. Navýšenie dotácie pre spoločnosť Snrkapharm s.r.o., Filipovo 20, Beňuš 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracoval: Odbor starostlivosti o obyvateľa Mestského úradu Brezno zastúpený Mgr. Jankou 

Lemberkovou, poverenou vedením odboru 

 

18.10. Pokračovanie konania Mestského zastupiteľstva mesta Brezna o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov - Plnenie uznesenia 

MsZ číslo 156/2014 z 27.10.2014 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracovateľ: Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno zastúpený 

prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom 

18.11. Zánik účasti Mesta Brezno ako spoločníka v spoločnosti Fantázia Brezno s.r.o., 

IČO: 36 625 922, so sídlom Rohozná 639, Brezno 977 01. 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracoval: Odbor ekonomiky a financovania Mestského úradu Brezno, zastúpený Ing. Ruženou 

Šefrankovou, poverenou vedením odboru 

18.12. Návrh Etického kódexu voleného predstaviteľa samosprávy 
Predkladá: JUDr. Tomáš Abel, PhD, primátor mesta Brezna 

Spracoval: Odbor ekonomiky a financovania Mestského úradu Brezno, zastúpený Ing. Ruženou 

Šefrankovou, poverenou vedením odboru 

18.13. Vyčíslenie investície – oprava MK ČSA – Krčulova 

18.14. Návrh možnosti zastavenia a státia na južnej strane námestia 

18.15. Ústna informácia predsedov komisií Mestského zastupiteľstva mesta Brezna o činnosti 

komisií 

18.16. Otázky poslancov Mestského zastupiteľstva mesta Brezna na riaditeľov príspevkových 

organizácií zriadených mestom, riaditeľov obchodných spoločností, v ktorých má 

mesto Brezno majetkovú účasť a riaditeľov rozpočtových organizácií zriadených 

mestom 

19. Interpelácie poslancov Mestského zastupiteľstva mesta Brezna 

20. Ukončenie zasadnutia Mestského zastupiteľstva mesta Brezna 

K bodu 3B Voľba návrhovej komisie: 

 

Mgr. Petra Dzurmanová, Ing. Martin Ridzoň PhD., MUDr. Eva Wolframová 

 

Hlasovanie:  Prítomných:   18 

Za:    18 

Proti:        0 

Zdržal sa:         0 

Návrhová komisia bola zvolená. 

 

K bodu 3C/    overovatelia zápisnice: Ing. Mária Majerčíková, Jozef Tokár 

 

K bodu 3D/ zapísaním uznesení poverená: Mgr. Ingrid Poliaková  

  vypracovaním zápisnice poverená: Janka Štulajterová 

 

K bodu 3E/ Informácie o podpise zápisníc  

Za overovateľov zápisnice zo zasadnutia konaného dňa 15. decembra 2014, boli určení 

poslanci Ing. arch. Ján Králik a Mgr. Ján Račák,  ktorí zápisnicu podpísali bez výhrad.  
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K bodu 4/ 

Správa o plnení uznesení Mestského zastupiteľstva mesta Brezna k 31.1.2015 
 

Materiál spracovala kancelária prednostu, predkladá  Mgr. Martin Juhaniak, prednosta 

mestského úradu. 

V rozprave vystúpili poslanci:  MUDr. Richter, Ing. Demian 

K rozprave sa vyjadrili: JUDr. Abel, PhD., Ing. Gregorová, Ing. Gaboň, Mgr. 

Cíger 

 

MUDr. Erik Richter 

k uzneseniu 126/2014 – vyhodnotenie VOS – chcem vedieť menovite, kto bol víťazom 

a koľko bolo záujemcov 

 

Ing. Jaroslav Demian 

- k uzneseniu 98/2011 – je už stanovisko BBSK, prípadne dokedy budeme čakať? 

- k  uzneseniu 245/2012 - v prípade získania zo ŠF RB mesto bude stavať byty – mesto 

žiadalo o dotácie, kde ideme stavať byty, koľko ideme stavať bytov, čo chceme stavať? 

- k uzneseniu 238/2013 - bolo rokovanie na úrovni BBSK k príprave IROPu a čerpania 

prostriedkov z IROPu – chcem vedieť, či sa uvažuje v rámci kraja so zaradením výstavby 

MK do čerpania prostriedkov z integrovaného regionálneho operačného programu 

- k  uzneseniu 249/2013 - ktoré detské ihriská sa budú budovať a kde sa budú budovať. 

Viem, že v rozpočte sa na to vyčlenilo 13 000 Eur. 

- k uzneseniu 29/2014 - nebolo by na zváženie z očakávaného výsledku hospodárenia za 

rok 2014 je tam prebytok 230 000 Eur, ktorý vznikol aj tým, že sa nečerpali prostriedky 

na opravu a výstavbu chodníkov, či by nebolo  dobre pri záverečnom účte a pri 

prerozdeľovaní prebytku sa vrátiť k týmto investíciám a opravám a realizovať ich skôr  

ako v roku 2016 

- k uzneseniu 63/2014 - mám za to, že nie je splnené. V návrhu rozpočtu na rok 2015 je 

oproti roku 2014 bežný príspevok TS navýšený len o 25 000 Eur a to ešte pri rozpočte 

budem hovoriť o tom, že pri rozpočte sú ešte aj účelovo určené FP. 

       Požiadavka TS bola zhruba 100 000 Eur na to, aby dofinancovali všetky bežné výdavky,. 

bežné činnosti a zabezpečili opravu techniky. Preto si myslím, že minimálne v časti III/ 

toto uznesenie splnené nie je. 

- k uzneseniu 82/2014 - spevnené plochy – „vedenie rozhodlo“ – vedenie nemôže 

rozhodovať o uznesení MsZ. MsZ rozhodne o schvaľovaní rozpočtu, koľko FP vyčlení na 

výstavbu spevnených plôch. Pozn.: Ak MsZ schváli v návrhu rozpočtu 40 000 

z vlastných zdrojov, potom treba dať návrh na zrušenie uznesenia ! 

- k uzneseniu 90/2014 - Navrhujem vypustiť zo sledovania. Uskutočnilo sa niekoľko 

sedení s rôznymi firmami a v rôznych mestách, ako realizovali verejné osvetlenie 

v porovnaní s našim, bolo jednoznačne skonštatované, že sa nedá budovať len 

z energetických úspor. Sú na to závery z rôznych rokovaní, o ktorých pani vedúca isto 

pána primátora informovala a navyše ak chceme realizovať a nechávame v sledovaní toto 

uznesenie, pýtam sa, prečo sme v rozpočte vyčlenili 10 000 Eur na výložníky VO. Buď to 

ideme rekonštruovať, alebo nie, alebo čo ideme robiť ? 

- k uzneseniu 125/2014 - v závere sa konštatuje, že budete informovať na najbližšom 

zasadnutí. To je teraz, alebo na tom ďalšom? 

- k uzneseniu č. 135/2014 - Nesedí s návrhom, ktorý ste predložili do MsZ – návrh VZN 

o dani z nehnuteľností , dani za psa – nie je to predložené  

 

JUDr. Tomáš Abel, PhD.,  primátor mesta 

K uzneseniu č. 98/2011 
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vedenie školy súhlasí s prevodom;  predseda BBSK si objekt v dohľadnej dobe osobne pozrie 

a vyjadrí sa, čo ďalej. Čo sa týka právneho problému, ktorý bol avizovaný a ktorý mal byť 

dôvodom, že nemôže dôjsť k prevodu vlastníckeho práva, toto sme si viac menej vyjasnili. Ja 

to ako problém nevidím. Do budúcna bude závisieť od poslancov, ako sa k tomu postavia a ja 

verím, že v dohľadnej dobe budeme vedieť informovať o výsledku – v priebehu toho, resp. 

budúceho mesiaca. 

k  uzneseniu č. 238/2013 

upozorňujem na to, že je v rozpracovaní program RIUS, kde ešte neboli implementované 

jednotlivé požiadavky obcí a miest v rámci regiónu stredoslovenského kraja, resp. 

banskobystrického kraja. Po zapracovaní budeme vedieť odpovedať presnejšie. 

k uzneseniu 63/2014 

mesto navýšilo príspevok pre TS a ak by bolo potrebné v priebehu roka ďalšie navýšenie, 

bude takýto návrh predložený MsZ. Sú tam aj viaceré účelovo viazané finančné prostriedky, 

ale aj bez týchto finančných príspevkov bol príspevok navýšený v porovnaní s minulým 

rokom. 

k uzneseniu 82/2014  

po zvážení všetkých okolností sme sa rozhodli, že spevnené plochy budeme budovať 

z vlastných zdrojov. V tomto roku by sme vyhoveli predovšetkým tým požiadavkám, ktoré 

boli v minulom roku predložené občanmi, resp. zástupcami bytových spoločenstiev. 

Priebežne by sme do roku 2018 chceli vybudovať ďalšie spevnené plochy podľa rozhodnutia 

poslancov, koľko finančných prostriedkov vyčlenia z rozpočtu mesta na výstavbu spevnených 

plôch.  

 

k uzneseniu 90/2014  

-  taktiež sme sa stretli s rôznymi firmami; bolo podotknuté v správe, že takýmto spôsobom je 

to ťažko realizovateľná obnova osvetľovacej sústavy len na základe úspory energií, ale tie 

ponuky sa rôznia. Závisí to od počtu rokov, do ktorých pôjdeme, finančných prostriedkov, 

spôsobu financovania. Preto by sme chceli odstúpiť ponuky príslušnej komisii, aby 

prerokovala a zvážila, kde a akým spôsobom by sme obnovili osvetľovaciu sústavu na území 

mesta. Teraz by som ale nezavrhoval ani finančné prostriedky, ktoré boli vyčlenené na 

výložníky – 10 000 Eur, pretože v niektorých častiach mesta je naozaj problém s osvetlením. 

Občania často avizujú, že majú strach, že dôjde k prepadnutiu a podobne. Preto by sme riešili 

prioritne aspoň takéto časti mesta, kde sú takéto požiadavky. 

 

k uzneseniu 135/2014  

- úľavu na dani nebolo možné implementovať; návrhy VZN zverejnené v minulom roku boli 

stiahnuté a na základe uvedeného nemôžme hýbať s daňou, čo sa týka výšky platby. Je možné 

upraviť túto daň až v návrhu na rok 2016. V tejto časti plnenia uznesenia, by som tieto vety 

vypustil. 

 

Ing. Elena Gregorová 

k uzneseniu 29/2014  

- boli plnené v celosti z hľadiska technickej prípravy, z hľadiska stavebného povolenia 

a z hľadiska verejného obstarávania. Bol vysúťažený subjekt, ktorý tesne pred podpisom 

zmluvy odstúpil. V rámci verejného obstarávania (cez 79 000 Eur zákazka) nebolo možné 

nasadiť uchádzača č. 2, lebo taký neexistoval. Ak chceme opravovať chodníky, celý ten 

proces musíme zrealizovať nanovo. 

k uzneseniu 82/2014  

- odbor ŽP a SP vyšpecifikoval technický reglement, finančný reglement, stavebné 

povolenie. Či to bude kontext investora mesto Brezno, alebo po právnej konfigurácii zo strany 

príslušného odboru v spojitosti s inými subjektami, ktoré za svoje peniaze postavia spevnené 

plochy nie je v riešení nášho odboru. 
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k uzneseniu 125/2014 

- výložníky by mali byť zrealizované hlavne v častiach nad prechodom pre chodcov 

  

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

I/ Berie na vedomie 

Správu o plnení uznesení Mestského zastupiteľstva mesta Brezna k 31.01.2015 

 

II/ Vypúšťa zo sledovania 

1. Uznesenie MsZ č. 29/2014 z 12. marca 2014 

2. Uznesenie MsZ č. 82/2014 zo 16. júna 2014 (pokračovanie z 9.6.2014) 

3. Uznesenie MsZ č. 90/2014 zo 16. júna 2014 (pokračovanie z 9.6.2014) 

4. Uznesenie MsZ č.103/2014 z 18. augusta 2014 

5. Uznesenie MsZ č.124/2014 z 27. októbra 2014 

6. Uznesenie MsZ č.127/2014 z 27. októbra 2014 

7. Uznesenie MsZ č.128/2014 z 27. októbra 2014 

8. Uznesenie MsZ č.130/2014/I z 27. októbra 2014 

9. Uznesenie MsZ č.130/2014/II z 27. októbra 2014 

10. Uznesenie MsZ č.132/2014 z 27. októbra 2014 

11. Uznesenie MsZ č.134/2014 z 27. októbra 2014 

12. Uznesenie MsZ č.143/2014 z 27. októbra 2014 

13. Uznesenie MsZ č.146/2014 z 27. októbra 2014 

14. Uznesenie MsZ č.158/2014 z 15. decembra 2014 

15. Uznesenie MsZ č.159/2014 z 15. decembra 2014 

16. Uznesenie MsZ č.160/2014 z 15. decembra 2014 

 

III/  Konštatuje, že 

1. Uznesenie MsZ č. 51/2014 z 9. júna 2014 

2. Uznesenie MsZ č. 91/2014 zo 16. júna 2014 (pokračovanie z 9.6.2014) 

3. Uznesenie MsZ č. 99/2014 z 18. augusta 2014 

4. Uznesenie MsZ č. 100/2014 z 18. augusta 2014 

5. Uznesenie MsZ č. 108/2014 z 18. augusta 2014 

6. Uznesenie MsZ č. 110/2014 z 18. augusta 2014 

7. Uznesenie MsZ č. 118/2014 z 18. augusta 2014 

8. Uznesenie MsZ č. 129/2014 z 27. októbra 2014 

9. Uznesenie MsZ č. 131/2014 z 27. októbra 2014 

10. Uznesenie MsZ č. 133/2014 z 27. októbra 2014 

11. Uznesenie MsZ č. 136/2014 z 27. októbra 2014 

12. Uznesenie MsZ č. 142/2014 z 27. októbra 2014 

13. Uznesenie MsZ č. 145/2014 z 27. októbra 2014 

14. Uznesenie MsZ č. 147/2014 z 27. októbra 2014 

15. Uznesenie MsZ č. 148/2014 z 27. októbra 2014 

16. Uznesenie MsZ č. 149/2014 z 27. októbra 2014 

17. Uznesenie MsZ č. 150/2014 z 27. októbra 2014 

18. Uznesenie MsZ č. 151/2014 z 27. októbra 2014 

19. Uznesenie MsZ č. 153/2014 z 27. októbra 2014 

20. Uznesenie MsZ č. 154/2014 z 27. októbra 2014 

21. Uznesenie MsZ č. 155/2014 z 27. októbra 2014 

22. Uznesenie MsZ č. 156/2014 z 27. októbra 2014 

23. Uznesenie MsZ č. 157/2014/I z 27. októbra 2014 

boli splnené 



 10 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    18 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 1/2015 , ktoré je neoddeliteľnou 

súčasťou zápisnice. 

 

 

K bodu 5/ 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Brezna, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecné 

záväzné nariadenie mesta Brezna o dani z nehnuteľností, dani za psa, dani za predajné 

automaty a dani za nevýherné hracie prístroje č. VZN-13/2012     

 

Návrh VZN  spracoval Odbor ekonomiky a financovania Mestského úradu Brezno, zastúpený 

Ing. Ruženou Šefrankovou, poverenou vedením odboru,  predkladá Mgr. Martin Juhaniak, 

prednosta mestského úradu. 

 

Bez pripomienok. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

I/ Berie na vedomie 

vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Brezna, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie mesta Brezna 

o dani z nehnuteľností, dani za psa, dani za predajné automaty a dani za nevýherné 

hracie prístroje č. VZN-13/2012 

II/ Uznáša sa 

v zmysle § 6 ods.1 a § 11 ods. 4 písm. g) Zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov na Všeobecne záväznom nariadení mesta Brezna, ktorým 

sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie mesta Brezna o dani z nehnuteľností, 

dani za psa, dani za predajné automaty a dani za nevýherné hracie prístroje č. VZN-

13/2012 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    18 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 2/2015 , ktoré je neoddeliteľnou 

súčasťou zápisnice. 
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K bodu 6/ 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Brezna, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecné 

záväzné nariadenie mesta Brezno číslo 08/2012 o  nakladaní s komunálnymi odpadmi 

a drobnými stavebnými odpadmi a likvidácii nelegálnych skládok odpadu na území mesta 

Brezno             

 

Návrh VZN  spracoval Odbor životného prostredia a stavebného poriadku Mestského úradu 

Brezno zastúpený Ing. Elenou Gregorovou, poverenou vedením odboru,  predkladá Mgr. 

Martin Juhaniak, prednosta mestského úradu. 

 

V rozprave vystúpil poslanec: Ing. Jaroslav Demian 

 

K rozprave sa vyjadrili: Ing. Elena Gregorová, Ing. Tomáš Gaboň, riaditeľ TS 

 

Ing. Jaroslav Demian 

Aký dopad bude mať na rozpočet TS zintenzívnený zvoz komunálneho odpadu? 

 

Ing. Elena Gregorová 

z hľadiska disponibilných prostriedkov nebude vážny problém z odvozom 

 

Ing. Tomáš Gaboň 

takýto zvoz robíme od 2. decembra, zatiaľ nemáme porovnané, nemalo by to mať veľký 

dopad 

 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

I/ Berie na vedomie 

vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Brezna, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie mesta Brezno 

číslo 08/2012 o  nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi 

a likvidácii nelegálnych skládok odpadu na území mesta Brezno 

 

II/ Uznáša sa 

v zmysle § 6 ods.1 a § 11 ods. 4 písm. g) Zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov na Všeobecne záväznom nariadení mesta Brezna, ktorým 

sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie mesta Brezno číslo 08/2012 

o  nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi a likvidácii 

nelegálnych skládok odpadu na území mesta Brezno 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

 

Hlasovanie: Prítomných:   19 

Za:    19 

  Uznesenie bolo schválené. 
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K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 3/2015 , ktoré je neoddeliteľnou 

súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 7/ 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Brezna o určení výšky finančných 

prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa 

materskej školy, dieťa školského zariadenia, v zariadeniach školského stravovania  na jedno 

hlavné jedlo a doplnkové jedlo zriadených na území mesta Brezna na rok 2015   

 

 

Návrh VZN  spracoval Odbor ekonomiky a financovania Mestského úradu Brezno, zastúpený 

Ing. Ruženou Šefrankovou, poverenou vedením odboru,  predkladá Mgr. Martin Juhaniak, 

prednosta mestského úradu. 

 

Mgr. Eva Skačanová doporučila predložený návrh schváliť. 

 

Bez pripomienok. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

I/ Berie na vedomie 

vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Brezna o určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku 

na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy, dieťa školského zariadenia, 

v zariadeniach školského stravovania na jedno hlavné jedlo a doplnkové jedlo 

zriadených na území mesta Brezna na rok 2015 

II/ Uznáša sa 

v zmysle § 6 ods.1 a § 11 ods. 4 písm. g) Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov na Všeobecne záväznom nariadení mesta Brezna o 

určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na žiaka 

základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy, dieťa školského zariadenia, 

v zariadeniach školského stravovania na jedno hlavné jedlo a doplnkové jedlo 

zriadených na území mesta Brezna na rok 2015 

 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

 

Hlasovanie: Prítomných:   19 

Za:    19 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 4/2015 , ktoré je neoddeliteľnou 

súčasťou zápisnice. 
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K bodu 8/ 

Prerokovanie protestu prokurátora proti Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Brezno č. 

07/2012 o ochrane zelene na území mesta Brezna       

 

Materiál spracoval Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno 

zastúpený prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom, predkladá JUDr. Tomáš Abel, 

PhD., primátor mesta. 

 

V rozprave vystúpil poslanec Ing. Jaroslav Demian. Z predloženého návrhu na uznesenie 

navrhol vypustiť bod II z dôvodu, že poslanci nerobia ani jeden krok, ktorý smeruje 

k vyhoveniu protestu prokurátora v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezno 

Vyhovuje protestu prokurátora č. Pd 79/14/6603-7 proti VZN mesta Brezno č. 07/2012 

o ochrane zelene na území mesta Brezna 

 

Mgr. Eva Skačanová 

Ak dnes  berieme na vedomie protest prokurátora a ukladáme mestskému zastupiteľstvu 

spracovať nové VZN, nevidím dôvod, prečo  nemôžme prijať uznesenie v takomto znení. 

 

 

Ing. Jaroslav Demian 

Tým, že ukladáme spracovať návrh neznamená, že bude v takej podobe aj schválený. Až 

schválením návrhu vyhovieme protestu prokurátora. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

 

I/ Berie na vedomie 

Protest prokurátora č. Pd 79/14/6603-7 proti Všeobecne záväznému nariadeniu Mesta 

Brezno č. 07/2012 o ochrane zelene na území mesta Brezna 

II/ Ukladá 

Mestskému úradu Brezno 

vypracovať nový návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Brezna o ochrane 

zelene na území mesta Brezna predložiť na najbližšie zasadnutie mestského 

zastupiteľstva 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   19 

Za:    19 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 5/2015 , ktoré je neoddeliteľnou 

súčasťou zápisnice. 
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K bodu 9/ Majetkové záležitosti        

 

Majetkové záležitosti spracoval Odbor ekonomický Mestského úradu Brezno zastúpený 

poverenou vedúcou odboru Ing. Ruženou Šefrankovou, predkladá Mgr. Peter Cíger. 

 

K bodu 9.1/ 

Žiadosť Milana Blaschke o nájom pozemku na Michalovej      

 

Bez pripomienok. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

 

I/  Berie na vedomie 

žiadosť Milana Blaschke, IČO: 41 615 409, miesto podnikania Trosky 35, 976 57 

Michalová, trvale bytom tamtiež o nájom  pozemku na Michalovej: 

 parcela reg. E-KN č. 9416/5 – trvalé trávne porasty s výmerou 3506 m2, 

 parcela reg. E-KN č. 9410/6 – trvalé trávne porasty s výmerou 483 m2, 

obe v k.ú. Michalová, obec Michalová, evidované na LV č. 678 v prospech mesta 

Brezno. 

 

II/  Vyhlasuje 

pre účel nájmu 

nehnuteľný majetok mesta Brezno – pozemky na Michalovej: 

 

parcela reg. E-KN č. 9416/5 – trvalé trávne porasty s výmerou 3506 m2, 

 parcela reg. E-KN č. 9410/6 – trvalé trávne porasty s výmerou 483 m2, 

obe v k. ú. Michalová, obec Michalová, evidované na LV č. 678 v prospech mesta 

Brezno 

za prebytočný. 

 

III/  Schvaľuje 

spôsob nájmu nehnuteľného majetku mesta Brezno 

pozemku na Michalovej: 

 parcela reg. E-KN č. 9416/5 – trvalé trávne porasty s výmerou 3506 m2, 

 parcela reg. E-KN č. 9410/6 – trvalé trávne porasty s výmerou 483 m2, 

obe v k.ú. Michalová, obec Michalová, evidované na LV č. 678 v prospech mesta 

Brezno podľa § 9a ods. 9  v nadväznosti na   § 9a ods. 1 písm. c) zákona č. 138/1991 

Zb. o majetku obcí  

 

priamym nájmom s nasledovnými podmienkami: 

 

 nájomca bude predmet nájmu užívať len na účel poľnohospodárskej výroby 

a chovu dobytka, 

 nájomná zmluva sa uzatvorí na 5 rokov,  

 minimálna výška ročného nájmu je stanovená 0,010EUR/m2/rok, 

 nájomca nemôže dať predmet nájmu do podnájmu, ani do držby tretím osobám. 

 

Jediným kritériom hodnotenia bude najvyššia ponúknutá cena ročného nájmu. 
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K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   19 

Za:    19 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 6/2015 , ktoré je neoddeliteľnou 

súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 9.2/ 

Žiadosť Ing. Jaroslava Mojžiša o nájom pozemku na Vrchdolinke v Brezne   

 

V rozprave vystúpila poslankyňa Ing. Mária Majerčíková, ktorá navrhla schváliť nájom 

pozemkov. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

I/ Berie na vedomie 

žiadosť Ing. Jaroslava Mojžiša, Brezno o nájom nehnuteľného majetku mesta Brezno 

– pozemkov na Vrchdolinke (ul. Cesta Osloboditeľov), mestská časť Mazorníkovo: 

 parcela reg. C-KN č. 4186/2 – trvalé trávne porasty s výmerou 400 m2, 

 parcela reg. C-KN č. 4181/8 – trvalé trávne porasty s výmerou 245 m2, 

obe v k.ú. Brezno, obec Brezno, evidované na LV č. 2351 v prospech mesta Brezno. 

II/ Vyhlasuje 

pre účel nájmu 

nehnuteľný majetok mesta Brezno – pozemky na Vrchdolinke (ul. Cesta 

Osloboditeľov), mestská časť Mazorníkovo: 

 

 parcela reg. C-KN č. 4186/2 – trvalé trávne porasty s výmerou 400 m2, 

 parcela reg. C-KN č. 4181/8 – trvalé trávne porasty s výmerou 245 m2, 

 

 parcela reg. C-KN č. 4181/6 – trvalé trávne porasty s výmerou 400 m2, 

 parcela reg. C-KN č. 4181/7 – trvalé trávne porasty s výmerou 246 m2, 

 

 parcela reg. C-KN č. 4181/4 – trvalé trávne porasty s výmerou 400 m2, 

 parcela reg. C-KN č. 4181/5 – trvalé trávne porasty s výmerou 245 m2, 

 

všetky v k. ú. Brezno, obec Brezno, evidované na LV č. 2351 v prospech mesta 

Brezno, 

 

za prebytočný. 

III/ Schvaľuje 

spôsob nájmu nehnuteľného majetku mesta Brezno 

 

pozemok na Vrchdolinke (ul. Cesta Osloboditeľov), časť Mazorníkovo: 
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 parcela reg. C-KN č. 4186/2 – trvalé trávne porasty s výmerou 400 m2, 

 parcela reg. C-KN č. 4181/8 – trvalé trávne porasty s výmerou 245 m2, 

 

 parcela reg. C-KN č. 4181/6 – trvalé trávne porasty s výmerou 400 m2, 

 parcela reg. C-KN č. 4181/7 – trvalé trávne porasty s výmerou 246 m2, 

 

 parcela reg. C-KN č. 4181/4 – trvalé trávne porasty s výmerou 400 m2, 

 parcela reg. C-KN č. 4181/5 – trvalé trávne porasty s výmerou 245 m2, 

 

všetky v k.ú. Brezno, obec Brezno, evidované na LV č. 2351 v prospech mesta 

Brezno, 

verejnou obchodnou súťažou. 

IV/ Schvaľuje 

v zmysle § 281 - § 288 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník v platnom znení), 

§ 9 ods. 2 písm. b), § 9a ods 1. písm. a), ods.2, 3 a 9 zákona 138/1991 Zb. o majetku 

obcí a  podľa § 18 a nasl. Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Brezno 

 
súťažné podmienky verejnej obchodnej súťaže 

 

o najvhodnejší návrh na uzavretie nájomnej zmluvy na nájom nehnuteľného majetku mesta Brezno – 

pozemkov na Vrchdolinke (ul. Cesta Osloboditeľov), mestská časť Mazorníkovo. 

 

Podmienky súťaže 

 

 Súťaž sa začína dňom jej zverejnenia na úradnej tabuli mesta Brezno a webovom sídle mesta Brezno 

www.brezno.sk. Oznámenie o priebehu súťaže je zverejnené aj v regionálnej tlači. 

 

 Súťaže sa môžu zúčastniť a návrhy na uzavretie zmlúv môžu predkladať fyzické osoby, ktoré sú 

spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, právnické osoby bez obmedzenia, s výnimkou osôb 

uvedených v nasledujúcom bode. 

 

Predmet súťaže 

 

V súťaži sú ponúkané na nájom pozemky nachádzajúce sa v k.ú. Brezno, obec Brezno, mestská časť 

Mazornikovo (Vrchdolinka), Cesta Osloboditeľov. Tieto pozemky sú ponúkané v troch blokoch, označených 1), 

2) a 3: 

1. parcela reg. C-KN č. 4186/2 – trvalé trávne porasty s výmerou 400 m2, 

parcela reg. C-KN č. 4181/8 – trvalé trávne porasty s výmerou 245 m2, 

 

2. parcela reg. C-KN č. 4181/6 – trvalé trávne porasty s výmerou 400 m2, 

parcela reg. C-KN č. 4181/7 – trvalé trávne porasty s výmerou 246 m2, 

 

3. parcela reg. C-KN č. 4181/4 – trvalé trávne porasty s výmerou 400 m2, 

parcela reg. C-KN č. 4181/5 – trvalé trávne porasty s výmerou 245 m2, 

 

všetky v k.ú. Brezno, obec Brezno, evidované na LV č. 2351 v prospech mesta Brezno. 

 

Tieto bloky sú ponúkané jednotlivo, t.j. na každý blok je potrebné zaslať cenovú ponuku osobitne. Jeden 

navrhovateľ môže podať cenovú ponuku na ľubovoľný počet blokov (jeden, dva, alebo všetky tri). 

 

Osoby vylúčené zo súťaže:  

zo súťaže sú vylúčené osoby, ktoré sa bezprostredne zúčastnili na vypracovaní Podmienok súťaže, ďalej bližšie 

podľa § 18 ods. 6 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Brezna  

 

A/ Návrh do súťaže 

http://www.brezno.sk/
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predkladá uchádzač písomne na tlačive záväznej ponuky v zalepenej a neporušenej obálke poštou, 

kuriérom alebo osobne doručením do podateľne Mestského úradu v Brezne  na adresu: 

Mesto Brezno - Mestský úrad Brezno, odbor ekonomiky a financovania 

Námestie gen. M. R. Štefánika 1, 977 01 Brezno 

s presným označením odosielateľa – uchádzača (adresa/trvalý pobyt resp. sídlo spoločnosti/miesto 

podnikania) na obálke, obálku viditeľne označiť textom: 

„ Neotvárať SÚŤAŽ – nájom pozemkov na Vrchdolinke - 1“, 

„ Neotvárať SÚŤAŽ – nájom pozemkov na Vrchdolinke - 2“, 

„ Neotvárať SÚŤAŽ – nájom pozemkov na Vrchdolinke - 3“, 

 súťažné návrhy môžu uchádzači predkladať v termíne najneskôr do ........................... do 11.00 hodiny 

(30 dní odo dňa vyhlásenia súťaže);   

 ponuky budú vyhodnotené komisiou na otváranie obálok do piatich pracovných dní od ukončenia 

lehoty na predkladanie ponúk; 

 súťažný návrh je možné podať len na tlačive záväznej ponuky, ktoré si možno stiahnuť 

z webového sídla mesta www.brezno.sk, kategória – Ponuka majetku mesta (pod týmto textom), 

alebo osobne prevziať v úradných hodinách v podateľni Mestského úradu Brezno alebo v 

kancelárii  č.d. 25; 

 povinnosť uchádzača fyzická osoba je riadne a úplné vyplnenie záväznej ponuky priloženej v prílohe 

týchto podmienok (meno, priezvisko, rod. priezvisko, dát. narodenia, rodné číslo, trvalý pobyt a pod.), 

uviesť bankové spojenie - číslo účtu a telefónne číslo; 

 povinnosť uchádzača fyzická osoba – podnikateľ, predložiť aktuálny výpis (resp. overená kópia )zo 

živnostenského registra resp. obchodného registra (ak je zapísaný), nie starší ako 3 mesiace, uviesť, 

titul, meno a priezvisko, rodné priezvisko, dátum narodenia, rodné číslo, miesto trvalého pobytu, uviesť 

bankové spojenie - číslo účtu a telefónne číslo; 

 povinnosť uchádzača - právnická osoba je aktuálny výpis (resp. overená kópia ) z obchodného 

registra, resp. iného registra, nie starší ako 3 mesiace; sídlo a IČO, uviesť osobu oprávnenú konať za 

právnickú osobu - titul, meno a priezvisko, miesto trvalého pobytu, uviesť bankové spojenie - číslo účtu 

a telefónne číslo; 

 pri ponukách zasielaných poštou alebo kuriérom nerozhoduje pečiatka pošty, ale deň doručenia návrhu 

v sídle vyhlasovateľa. Na ponuky doručené po uvedenom termíne sa neprihliada.  

 

Neprihliada sa na návrhy navrhovateľov, ktorí sú v konkurze alebo v likvidácii, alebo ktorí majú voči mestu 

Brezno a jeho príspevkovým a rozpočtovým organizáciám, ako aj k spoločnostiam s väčšinovou účasťou ku 

dňu podania ponuky akýkoľvek peňažný, alebo nepeňažný záväzok po lehote splatnosti, ako aj záväzok, 

ktorý mesto muselo odpísať ako  nevymožiteľný. 

 

B/ Účel nájmu 

v súlade s ÚPN mesta Brezna, prípustná aj poľnohospodárska činnosť 

 

 

C/ Doba nájmu 

doba určitá – 5 rokov 

 

 

D/ Minimálna vyhlasovateľom požadovaná cena ročného nájmu je stanovená vo výške 0,010 

EUR/m²/rok. 

 

E/ Kritéria hodnotenia predložených návrhov 

 

 kritériom hodnotenia najvhodnejšieho návrhu je najvyššie ponúknuté ročné nájomné v mene euro za 

jeden meter štvorcový;  

 súťažnému návrhu s najvyšším ponúknutým nájomným bude pridelené poradie  č.1, ďalšiemu v poradí 

ako druhému najvýhodnejšiemu poradie č.2 atď. V prípade rovnakej ponuky je rozhodujúci skorší 

termín podania návrhu; 

 jednotlivé bloky pozemkov budú vyhodnocované samostatne.  

 

F/ Zásady ostatného obsahu zamýšľanej zmluvy, na ktorých vyhlasovateľ trvá 

 

 úspešný uchádzač sa zaväzuje uzatvoriť nájomnú zmluvu na predmet súťaže v stave v akom sa predmet 

súťaže nachádza ku dňu podpisu nájomnej zmluvy; 

http://www.brezno.sk/
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 obsah nájomnej zmluvy, ako aj jej podmienky musia vychádzať zo Zásad hospodárenia a nakladania 

s majetkom mesta Brezno;  

 nájomná zmluva je v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám 

povinne zverejňovanou zmluvou a podľa § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov 

nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle vyhlasovateľa; 

 daňovníkom dane z predmetu nájmu v zmysle §5 ods. 2 písm. b) zákona NR SR č. 582/2004 Z.z. 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len 

„Zákon“) bude nájomca. 

 

G/ Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo 

 

 podmieňuje akceptáciu nájmu nehnuteľnosti primátorom mesta, na základe súťažných podmienok 

schválených MsZ a na základe vyhodnotenia návrhov komisiou zriadenou podľa Zásad hospodárenia 

a nakladania s majetkom mesta Brezno; 

 požaduje, aby úspešný uchádzač od akceptácie nájmu uzatvoril nájomnú zmluvu v lehote do 15 dní od 

oznámenia o prijatí jeho návrhu zo strany vyhlasovateľa; 

 v prípade nedodržania platobných podmienok a lehoty na uzatvorenie nájomnej zmluvy, predmet súťaže 

ponúknuť ďalším navrhovateľom v poradí určenom pri vyhodnotení predložených ponúk alebo súťaž 

ukončiť ako neúspešnú, a to aj ak bol predložený a vybratý len jeden súťažný návrh a nedôjde na strane 

navrhovateľa k uzatvoreniu nájomnej zmluvy v požadovanej lehote; 

 odmietnuť všetky predložené súťažné návrhy; 

 vyhlásené podmienky súťaže meniť, alebo súťaž  zrušiť bez výberu súťažného návrhu, a to aj po 

predložení súťažných návrhov, alebo súťaž zrušiť počas lehoty na ich výber, ukončiť súťaž ako 

neúspešnú, alebo predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk, predĺžiť lehotu na vyhlásenie výsledkov 

súťaže; 

 zmena podmienok súťaže sa môže vykonať spôsobom a prostriedkami tak ako bola verejná obchodná 

súťaž vyhlásená (úradná tabuľa a webové sídlo mesta Brezno). 

 

H/ Spôsob vyhlásenia výsledkov obchodnej verejnej súťaže 

 

 navrhovateľ víťaznej ponuky bude o výbere ponuky informovaný písomne do 5 pracovných dní od 

akceptácie prenájmu nehnuteľnosti; 

 vyhlasovateľ zároveň uverejní informáciu o víťazovi obchodnej verejnej súťaže alebo o ukončení 

obchodnej verejnej súťaže bez výberu súťažného návrhu alebo o zrušení obchodnej verejnej súťaže 

alebo o zmene podmienok obchodnej verejnej súťaže na webovom sídle vyhlasovateľa 

(www.brezno.sk) a na úradnej tabuli; 

 vyhlasovateľ oznámi účastníkom súťaže, ktorí v súťaži neuspeli, že ich návrhy sa odmietajú, a to na 

webovom sídle vyhlasovateľa (www.brezno.sk) a na úradnej tabuli najneskôr do 30 dní od uzatvorenia 

zmluvy s vybraným uchádzačom. Od tohto okamihu nie sú neúspešní účastníci súťaže viazaní svojimi 

návrhmi. Vo vzťahu k neúspešným účastníkom súťaže má takéto uverejnenie účinky doručenia 

oznámenia o odmietnutí ponuky podanej do súťaže;  

 vyhlasovateľ oznámi účastníkom súťaže, ktorí podali súťažný návrh a nesplnili podmienky súťaže, že 

ich návrh sa nezaraďuje do vyhodnotenia súťažných ponúk, a to na webovom sídle vyhlasovateľa 

(www.brezno.sk). Vo vzťahu k týmto účastníkom súťaže má takéto uverejnenie účinky doručenia 

oznámenia o odmietnutí ponuky podanej do súťaže. 

 

I/ Ďalšie podmienky obchodnej verejnej súťaže 

 

 uchádzač podaním súťažného návrhu prejavuje súhlas s časovým priebehom obchodnej verejnej súťaže, 

dodržiavaním požiadaviek na dôvernosť údajov, vymedzením predmetu obchodnej verejnej súťaže 

obsahom zamýšľanej zmluvy na ktorých vyhlasovateľ trvá a uverejnenými podmienkami; 

 účastníci súťaže sú viazaní svojimi návrhmi do doručenia oznámenia vyhlasovateľa, že ich návrhy sa 

odmietli; 

 navrhovateľ môže predložiť len jeden kompletný súťažný návrh; 

 ak podá navrhovateľ viac návrhov, budú všetky zo súťaže vylúčené; 

 jazyk, v ktorom uchádzači musia predložiť svoj súťažný návrh je slovenský jazyk; 

 zasadnutia komisie je prístupné verejnosti, ako aj účastníkom súťaže, s prihliadnutím na kapacitu 

miestnosti kde sa výsledky súťaže budú vyhodnocovať; 

 na neúčasť niektorého z uchádzačov pri otváraní obálok sa neprihliada; 

http://www.brezno.sk/
http://www.brezno.sk/
http://www.brezno.sk/


 19 

 návrh je neodvolateľný odo dňa nasledujúceho po dni skončenia podávania súťažných návrhov; 

 vyhlasovateľ náklady spojené s účasťou navrhovateľa na súťaži neuhrádza; 

 do vyhodnotenia bude zaradená každá ponuka, ktorá bude obsahovať všetky dodržané podmienky 

súťaže pre zaradenie do obchodnej verejnej súťaže; 

 osobitný nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na súťaži nevzniká uchádzačovi, ktorý 

v súťaži zvíťazil a ani uchádzačovi, ktorý bol v súťaži neúspešný alebo nesplnili podmienky súťaže 

a bol vylúčený. 

 

J/ Podávanie informácii 

Bližšie informácie vám budú poskytnuté na: 

Mestskom úrade –odbor ekonomiky a financovania, kancelária č. 25 

 Zdenka Muriňáková, tel.:0486306263, e-mail.: zdenka.murinakova@brezno.sk 

 Mgr. Michala Vetráka, tel.:0486306262, e-mail: michal.vetrak@brezno.sk  

 

Pozn. Uznesenie v zápisnici upravené v zmysle zákona č. 122/2013 o ochrane osobných 

údajov. 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   19 

Za:    19 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 7/2015 , ktoré je neoddeliteľnou 

súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 9.3 
Žiadosť Jána Šalinga o odkúpenie pozemku na Jarabej      

 

Lesy mesta Brezna neodporúčajú odpredaj týchto pozemkov, odporúčajú ich ponechať 

v nájme. 

 

V rozprave vystúpila poslankyňa Ing. Mária Majerčíková, ktorá taktiež neodporúča predaj 

uvedených pozemkov. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezno 

 

I/  Berie na vedomie 

žiadosť Jána Šalinga, bytom 976 81  Horná Lehota 76 o odkúpenie pozemku:  

 parcela reg. C-KN č. 449/5 – zastavané plochy a nádvoria s výmerou 25 m2 

 parcela reg. C-KN č. 449/6 – zastavané plochy a nádvoria s výmerou 75 m2 

obe v k. ú. Jarabá, obec Jarabá, evidované na LV č. 136 v prospech mesta Brezno. 

 

II/ Neschvaľuje 

predaj nehnuteľného majetku mesta Brezno – pozemku na Jarabej: 

 

 parcela reg. C-KN č. 449/5 – zastavané plochy a nádvoria s výmerou 25 m2 

 parcela reg. C-KN č. 449/6 – zastavané plochy a nádvoria s výmerou 75 m2 

obe v k. ú. Jarabá, obec Jarabá, evidované na LV č. 136 v prospech mesta Brezno. 
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K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    17 

Proti      0 

Zdržal sa.     1 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 8/2015 , ktoré je neoddeliteľnou 

súčasťou zápisnice. 

 

 

K bodu 9.4 

Žiadosť Petra Nižníka o odkúpenie pozemku na Stromovej ulici v Brezne    

 

Bez pripomienok. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezno 

 

I/  Berie na vedomie 

Žiadosť Petra Nižníka o predaj pozemku na Stromovej ulici v Brezne: 

 parcela reg. E-KN č. 1128 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 74 m²,  

v k.ú. Brezno, obec Brezno, evidovaná na LV č. 5804 v prospech mesta 

Brezno.   

 

II/  Vyhlasuje 

pre účel prevodu  

nehnuteľný majetok mesta Brezno   

 

 parcelu reg. E-KN č. 1128 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 74 m², v k. 

ú. Brezno, obec Brezno, evidovanú na LV č. 5804 v prospech mesta Brezno 

za prebytočný. 

 

III/  Schvaľuje  

trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov 

podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí a  podľa  § 28 ods. 1 

písm. b)  Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Brezno 

predaj nehnuteľného majetku mesta Brezno  

 

 pozemok na Stromovej ulici v Brezne - parcela reg. E-KN č. 1128 – 

zastavané plochy a nádvoria o výmere 74 m²,  v k.ú. Brezno, obec Brezno, 

evidovaná na LV č. 5804 v prospech mesta Brezno, 

 

do vlastníctva: 

Petra Nižníka,  Brezno 

v celosti, 
z dôvodu hodného osobitného zreteľa, ktorým je podľa § 28 ods. 1 písm. b) Zásad 

hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Brezno tá skutočnosť, že sa jedná 
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o prevod priľahlých pozemkov k pozemkom vo vlastníctve žiadateľa do výmery 300 

m2.   

 

Kúpna cena: 145,00 EUR 

 

za podmienky: 

 náklady na vypracovanie znaleckého posudku, geometrického plánu a správne 

poplatky bude znášať kupujúci, 

 splatnosť kúpnej ceny do 7 dní od účinnosti kúpnej zmluvy. 

 

Pozn. Uznesenie v zápisnici upravené v zmysle zákona č. 122/2013 o ochrane osobných 

údajov. 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    17 

Proti     0 

Zdržal sa.    0 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 9/2015 , ktoré je neoddeliteľnou 

súčasťou zápisnice. 

 

 

K bodu 9.5/ 

Žiadosť manželov Pančíkovcov o odkúpenie pozemku na Budovateľskej ulici v Brezne  

 

V rozprave vystúpili poslanci: MUDr. Erik Richter, Ing. Vladimír Strmeň, MUDr. Eva 

Wolframová, Ing. Mária Majerčíková, Mgr. Eva 

Skačanová, Ing. Jaroslav Demian 

 

S faktickými pripomienkami: Ing. Vladimír Strmeň, Ing. Mária Majerčíková 

 

MUDr. Erik Richter 

navrhujem postup podľa bodu B/ alebo C/ predloženého návrhu na uznesenie 

 

Ing. Vladimír Strmeň 

- uvedené pozemky sú priľahlé k nehnuteľnostiam pre mesto nevyužiteľné, navrhujem 

priamy predaj 

 

MUDr. Eva Wolframová 

navrhujem postup podľa bodu C – osobitný zreteľ 

 

Ing. Jaroslav Demian 

Kto je spracovateľom tohto materiálu? Dôvod hodný osobitného zreteľa je jasne uvedený 

v návrhu. 

 

Mgr. Eva Skačanová 

Navrhuje postup podľa bodu C 
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Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

 

I/  Vyhlasuje 

pre účel prevodu nehnuteľný majetok mesta Brezno 

 pozemok s výmerou 359 m2  odčlenený geodetickým elaborátom č. 36041459-

261/2010 z parcely reg. C-KN č. 3858/190 – zastavané plochy a nádvoria 

s výmerou 27806 m2 v k. ú. Brezno, obec Brezno, evidovanej na LV č. 2351 

v prospech mesta Brezno 

za prebytočný. 
 

II/  Schvaľuje  

trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov 

 

podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí a  podľa  § 28 ods. 1 

písm. b)  Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Brezno 

 

predaj nehnuteľného majetku mesta Brezno  

 

 pozemok s výmerou 359 m2  odčlenený geodetickým elaborátom č. 36041459-

261/2010 z parcely reg. C-KN č. 3858/190 – zastavané plochy a nádvoria 

s výmerou 27806 m2 v k.ú. Brezno, obec Brezno, evidovanej na LV č. 2351 

v prospech mesta Brezno 

 

do vlastníctva: 

Pavla Pančík  a jeho manželky Slávky Pančíkovej, obaja trvale bytom Brezno 

v celosti, 

 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa § 28 ods. 1 písm. d) Zásad hospodárenia a 

nakladania s majetkom mesta Brezno, ktorým je tá skutočnosť, že sa jedná o pozemok, 

ktorý majú žiadatelia v nájme a dlhodobo ho využívajú.    

 

Kúpna cena: podľa znaleckého posudku 

 

za podmienky: 

 náklady na vypracovanie znaleckého posudku, geometrického plánu a správne 

poplatky bude znášať kupujúci, 

 splatnosť kúpnej ceny do 7 dní od účinnosti kúpnej zmluvy. 

 

Pozn. Uznesenie v zápisnici upravené v zmysle zákona č. 122/2013 o ochrane osobných 

údajov. 

 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    17 

Proti      0 

Zdržal sa.     1 

  Uznesenie bolo schválené. 
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K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 10/2015 , ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

 

K bodu 9.6/ 

Žiadosť Silvie Toser o odkúpenie pozemku na ulici Tehelňa v Brezne    

 

V rozprave vystúpila poslankyňa Ing. Mária Majerčíková. Navrhla spôsob prevodu 

nehnuteľného majetku priamym predajom. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie  znení: 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

 

I/  Vyhlasuje 

pre účel prevodu nehnuteľný majetok mesta Brezna 

 

 pozemok s výmerou cca 50 m2, ktorý sa nachádza na parcele reg. C-KN 5325/1 

– ostatné plochy, s celkovou výmerou 1714m2, v k.ú. Brezno, obec Brezno, 

mestská časť Zadné Halny, ulica Tehelňa, evidovanej na LV č. 5804 

v prospech mesta Brezno (podľa grafickej prílohy) 

za prebytočný. 

 

II/  Schvaľuje  

spôsob prevodu nehnuteľného majetku mesta Brezno 

 

 pozemok s výmerou cca 50 m2, ktorý s nachádza na parcele reg. C-KN 5325/1 

– ostatné plochy, s celkovou výmerou 1714m2, v k.ú. Brezno, obec Brezno, 

mestská časť Zadné Halny, ulica Tehelňa, evidovanej na LV č. 5804 

v prospech mesta Brezno (podľa grafickej prílohy) 

 

podľa § 9 ods.2 písm. c) v nadväznosti na § 9a ods. 1 písm. c) zákona 138/1991 

Zb. o   majetku obcí v platnom znení 

 

priamym predajom. 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

   Za:    16 

   Proti      0 

   Zdržal sa.     1 

   Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 11/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 9.7. 

Vysporiadanie pozemkov v areáli Materskej školy na Nálepkovej ulici v Brezne   
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V rozprave vystúpil Ing. arch. Ján Králik, zástupca primátora. Podporil kúpu uvedených 

pozemkov. 

 

Bez pripomienok. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

I/ Berie na vedomie 

odkúpenie pozemkov parc. E KN č. 2487/4 a 2486/3 od Ing. Jána Zachara a Miloša 

Zachara v areáli škôlky na ul. Nálepkova, za účelom majetkovoprávneho vyporiadania 

pozemkov, na ktorých je postavené školské zariadenie vo vlastníctve mesta Brezna 

 

II/ Schvaľuje 

uzatvorenie kúpnej zmluvy o prevode nehnuteľnosti podľa § 588 Občianskeho 

zákonníka  v znení neskorších predpisov, medzi: 

 

Predávajúci: 

Meno a priezvisko:  Ing. Ján Zachar 

a 

Meno a priezvisko:  Miloš Zachar 

 

Kupujúci: 

mesto Brezno 

sídlo: Námestie gen. M. R. Štefánika č. 1, 977 01 Brezno 

IČO:  00 313 319 

 

Predmet prevodu: 

 pozemok parc. E KN č. 2486/3 o výmere 322 m² - trvalé trávne porasty,  

 pozemok parc. E KN č. 2487/4 o výmere 113 m² - trvalé trávne porasty,  

kat. územie Brezno, 

 

kúpna cena: 10 EUR/ m² 

 

za podmienok: 

 náklady spojené s návrhom na vklad a overenie podpisu prevodcov bude 

znášať mesto Brezno, 

 kúpna ceny bude predávajúcim vyplatená vo výške ich spoluvlastníckeho 

podielu, t.j. každému v ½ z celku k predmetu prevodu. 

 

Pozn. Uznesenie v zápisnici upravené v zmysle zákona č. 122/2013 o ochrane osobných 

údajov. 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

  Za:    18 

  Uznesenie bolo schválené. 
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K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 12/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 9.8. 

Vysporiadanie pozemkov na ulici Dolnej a Potočnej      

 

Mgr. Eva Skačanová odporučila predložený návrh schváliť. 

 

Bez pripomienok. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

 

I/  Berie na vedomie 

majetkovoprávne vyporiadanie pozemkov pre akciu stavba „Chodníkové prepojenie 

ul. Dolná-Potočná“, uzatvorenie zmluvy o budúcej kúpnej zmluve s vlastníkom 

pozemku pani Máriou Kvietkovou. 

 

II/  Schvaľuje 

uzatvorenie zmluvy o budúcej kúpnej zmluve o prevode nehnuteľnosti podľa § 50a 

Občianskeho zákonníka  v znení  neskorších predpisov, medzi: 

 

Budúci predávajúci: 

Meno a priezvisko: Mária Kvietková, Brezno 

a 

Budúci kupujúci: 

Mesto Brezno 

sídlo:   Námestie gen. M. R. Štefánika č. 1, 977 01 Brezno 

IČO:   00 313 319 

 

Predmet prevodu: 

 časť pozemku o výmere cca 9 m² z parc. E KN č. 12774/1 o výmere 211 m² 

- trvalé trávne porasty, časť pozemku bude bližšie špecifikovaná podľa 

geometrického plánu. 

Kúpna cena: 5 EUR/ m² 

 

za podmienok: 

 

 náklady spojené s návrhom na vklad a geodetické zameranie bude znášať mesto 

Brezno 

 

Pozn. Uznesenie v zápisnici upravené v zmysle zákona č. 122/2013 o ochrane osobných 

údajov. 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    17 

Uznesenie bolo schválené. 
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K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 13/2015 , ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 9.9/ 

Žiadosť OP Centrum o uzavretie zmluvy o vecnom bremene     

 

Bez pripomienok. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

 

I/  Berie na vedomie 

žiadosť OP Centrum BR s.r.o., IČO: 47 376 279, sídlo: G. Švéniho 8b/2794, Prievidza 

971 01 o zriadenie vecného bremena v nadväznosti na uzatvorenú Zmluvu o budúcej 

zmluve o zriadení vecného bremena zo dňa 22.1.2013. 

 

II/  Schvaľuje 

uzatvorenie zmluvy o zriadení vecného bremena medzi: 

 

Mestom Brezno, IČO: 00 313319, sídlo: Nám. gen. M. R. Štefánika č.1, 977 01 

Brezno, 

ako povinným z vecného bremena 

a 
OP Centrum BR s.r.o., IČO: 47 376 279, sídlo: G. Švéniho 8b/2794, Prievidza 

97101, ako oprávneným z vecného bremena, v rozsahu: 
 

1. k Parcele C KN 1146/1 a Parcele C KN 1146/47 právo  položenia  a umiestnenia kanalizačnej 

prípojky, 

2. k  Parcele C KN 1146/54 a Parcele C KN 1146/53 právo  položenia  a umiestnenia vodovodnej 

prípojky, 

3. k  Parcele C KN 6/1, Parcele E KN 16047/1,  Parcele C KN 603/9 a Parcele C KN 1146/58 právo  

položenia  a umiestnenia plynovej prípojky, 

4. k Parcele C KN 603/9, Parcele C KN 1146/58 a Parcele C KN 1146/84 právo  položenia  

a umiestnenia spevnených plôch,  

 

bližšie v rozsahu podľa GP č. 00634808-282/14 

 

 Vecným bremenám bude zodpovedať časovo neobmedzené práva vlastníka Pozemkov 

Oprávneného na Pozemkoch Povinného položiť a umiestniť stavby špecifikované v bode 1) až 

4) a povinnosť Povinného tieto vecné bremená strpieť, 

 Záväzok Povinného umožniť Oprávnenému v nevyhnutnej miere vstup ako aj zabezpečiť mu 

prístup k Pozemkom Povinného za účelom vykonania údržby opravy inžinierskych sietí 

a spevnených plôch položených na Pozemkoch Povinného, zdržať sa zásahov do stavby 

spevnených plôch a neuzavrieť bez predchádzajúceho písomného súhlasu Oprávneného zmluvu 

s treťou osobou, ktorej predmetom by bolo užívanie pozemkov pod spevnenými plochami. 

 

Odplatnosť: 

 

Vecné bremeno položenia inžinierskych sietí na Pozemkoch Povinného sa zriaďuje odplatne a to za 

jednorazovú odplatu vo výške 19,92 € za bežný meter položenia inžinierskych sietí, t.j. za 40,31 

dĺžkových metrov položenia inžinierskych sietí za jednorazovú odplatu vo výške 802,96 EUR € 

(slovom: osemstodva eur a 96 centov) (ďalej len „Odplata“).  

 

Vecné bremeno položenia a umiestnenia stavby – spevnených plôch sa zriaďuje bezodplatne. 
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za podmienok: 

 

 oprávnený odplatu za zriadenie vecného bremena uhradí Povinnému bezhotovostne do 10 dní od 

účinnosti tejto zmluvy, 

 v súlade s čl. IV bod 1 písm. b) Zmluvy o uzavretí budúcej zmluvy o zriadení vecného bremena č. 

775/2012 OPS-E-ZBZ uzavretej dňa 22.01.2013 medzi Oprávneným ako budúcim oprávneným 

a Povinným ako budúcim povinným sa Oprávnený zaväzuje, že v lehote do 02.07.2015 ako darca 

uzavrie s Povinným ako obdarovaným darovaciu zmluvu, na základe ktorej bezodplatne prevedie 

vlastnícke právo k spevneným plochám vo vlastníctve Oprávneného vybudovaných na Parcele 

603/9, Parcele 1146/84 a na Parcele 1146/58 na Povinného, 

 náklady na vyhotovenie Geometrického plánu ako aj správny poplatok za zápis vkladu vecného 

bremena do katastra nehnuteľností bude hradiť v plnej výške Oprávnený a to bez nároku na úhradu 

týchto nákladov ani  ich časti po Povinnom. 

 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    18 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 14/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 9.10/ 

Žiadosť 4S s.r.o. o postúpenie nájmu nebytových priestorov na Nám. gen. M. R.Štefánika 3 

na spoločnosť  BOLMAR s.r.o.         

 

Bez pripomienok. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezno 

I/ Berie na vedomie 

žiadosť obchodnej spoločnosti 4S s. r. o., IČO: 36 864 404, so sídlom Závodie 21, 976 

52 Čierny Balog, Závodie 21, konateľ Marian Štulrajter o postúpenie všetkých práv 

a povinností vyplývajúcich zo Zmluvy o nájme nebytových priestorov č. 107/2013 – 

OPM-I-NZ zo dňa 28.03.2013  na novú spoločnosť BOLMAR s.r.o., IČO: 46 510 346, 

so sídlom: MPČĽ 2174/38, 977 03  Brezno, konateľ Marian Štulrajter 

II/ Schvaľuje 

uzatvorenie zmluvy o postúpení práv a povinností vyplývajúcich zo Zmluvy o nájme 

nebytových priestorov č. 107/2013 – OPM –I-NZ zo dňa 28.03.2013, za rovnakých 

zmluvných podmienok medzi : 

 

Mestom Brezno, IČO: 00 313319, sídlo: Nám. gen. M. R. Štefánika č.1, 977 01 

Brezno, 

ako prenajímateľom,  

a 

zo spoločnosti 4S s. r. o., IČO: 36 864 404, so sídlom Závodie 21, 976 52 Čierny 

Balog, Závodie 21, konateľ Marian Štulrajter 
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ako pôvodným nájomcom,  

a 

BOLMAR s.r.o., IČO: 46 510 346, so sídlom: Májového povstania českého ľudu 

2174/38, 977 03  Brezno, konateľ Marian Štulrajter, 

ako novým nájomcom. 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    17 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 15/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

 

K bodu 9.11. 

Odkúpenie budovy robotníckej ubytovne Bachláč na Jarabej     

 

Lesy mesta Brezna odporúčajú uvedenú budovu odkúpiť. 

 

V rozprave vystúpili poslanci: Bc. Andrej Barančok, MUDr. Eva Wolframová, 

Ing.arch. Ján Králik 

S faktickou pripomienkou: Milan Palovčík 

 

K rozprave sa vyjadril: Ing. Milan Dolňan, konateľ LMB 

 

 

Bc. Andrej Barančok 

- požiadal do budúcna  predkladať fotodokumentáciu 

- požiadal o stručný popis budovy 

 

MUDr. Eva Wolframová 

- na aký účel budú využívať mestské lesy túto budovu? 

 

Ing. arch. Ján Králik 

Predmetná stavba je pre Lesy Slovenskej republiky prebytočnou, ponúkli je na predaj mestu 

Brezno ako vlastníkovi pozemku pod stavbou, ktoré má prednostné právo na nehnuteľnosť. 

Ak ju nekúpime, ponúknu ju na predaj ďalším záujemcom. Ak by bolo využitie tejto 

nehnuteľnosti zo strany LMB, prípadne mesta Brezna. Tak je to zaujímavá kúpa. 

 

Poslanec Palovčík podporil kúpu tejto nehnuteľnosti. 

 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

 

Schvaľuje 
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kúpu stavby – budova lesného hospodárstva - Bachláč, súp. 106, postavenej na pozemku parc. 

C KN č. 406/4, nachádzajúcej sa v kat. území Jarabá, obec Jarabá, vedenej na LV č. 174, 

medzi: 

 

Predávajúci: 

SR - LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, 

sídlo: Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica, 

IČO: 360 38 351 

a 

Kupujúci: 

Mesto Brezno 

sídlo: Námestie gen. M. R. Štefánika č. 1, 977 01 Brezno 

IČO:  00 313 319 

 

za kúpnu cenu   5 196,00 EUR. 

 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    16 

Proti      0 

Zdržal sa.     2 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 16/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

 

K bodu 9.12/ 

Žiadosť Okresného úradu Brezno, pozemkový a lesný odbor o stanovisko k vykonaniu 

pozemkových úprav            

 

V rozprave vystúpili poslanci: Ing. Mária Majerčíková, Milan Palovčík, Ing. arch. Ján 

Králik 

 

Ing. Mária Majerčíková 

O aké konkrétne pozemkové úpravy ide? 

 

Milan Palovčík 

Ide o ucelenie malých pozemkov 

 

Ing. arch. Ján Králik 

Pozemky budú scelené, bude zabezpečený lepší prístup k jednotlivým parcelám, tieto úpravy 

financuje štát. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 
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I/ Berie na vedomie 

žiadosť Okresného úradu Brezno, pozemkový a lesný odbor o stanovisko k vykonaniu 

pozemkovým úprav v katastrálnom území Brezno 

II/ Súhlasí 

s vykonaním pozemkových úprav k nehnuteľnostiam, v katastrálnom území Mesta 

Brezna 

 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    17 

Proti      0 

Zdržal sa.     0 

Nehlasoval:     1 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 17/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

 

K bodu 10/ 

Návrh Rokovacieho poriadku Mestského zastupiteľstva mesta Brezna    

 

Návrh  spracoval Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno 

zastúpený prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom, predkladá JUDr. Tomáš Abel, 

PhD., primátor mesta. 

 

V rozprave vystúpili poslanci: Ing. Mária Majerčíková, Ing. Jaroslav Demian, Mgr. Eva 

Skačanová 

 

Ing. Mária Majerčíková 

Navrhujem, aby  boli zmeny vyznačované farebne. 

 

Ing. Jaroslav Demian 

- k bodu 4.2. ods. 3,  a odst. 5 – navrhujem zjednotiť povinnosti. Kde sa budú 

doručovať materiály? 

- v bode 6 navrhujem zmenu  - zodpovedný by mal byť prednosta a nie predkladateľ 

- v bode 4.4  bod 13 – vypustiť predposlednú vetu,  toto upravuje ods. 16 a 17 časti 

4.4 

 

JUDr. Tomáš Abel, PhD. 

- Materiály by sa mali doručovať primátorovi a prednostovi – úprava v bode 4.2 3 

a 4.2.5 

 

Mgr. Eva Skačanová 

Bod 4.6 písm g/ - vyhodnocovanie pripomienok – vyhodnocovanie pripomienok sa následne 

doručí v písomnej podobe – ako je to myslené? 
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Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

Schvaľuje 

v súlade s § 11, ods. 4 písm. k) Rokovací poriadok Mestského zastupiteľstva mesta Brezna 

s doplnenými zmenami: 

 

 čl. 4.2., Príprava zasadnutí MsZ, v bode 3:  

v prvej vete doplniť za slovné spojenie „...predkladajú predkladatelia prednostovi“ 

„...a primátorovi mesta“ a veta pokračuje ďalej bez úpravy. 

 

 čl. 4.2., Príprava zasadnutí MsZ, v bode 5:  

posledné slovo vo vete zmeniť za slovné spojenie „prednostovi a primátorovi“. 

 

 čl. 4.2., Príprava zasadnutí MsZ, v bode 6:  

Druhá veta sa mení nasledovne: 

Za doručenie materiálu komisiám pri MsZ na rokovanie zodpovedá prednosta MsÚ, 

alebo poverený zamestnanec MsÚ prostredníctvom sekretárov komisií. 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    17 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 18/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

 

K bodu 11/ 

Návrh na zriadenie komisií Mestského zastupiteľstva mesta Brezna na volebné obdobie 2014-

2018             

 

Návrh  spracoval Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno 

zastúpený prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom, predkladá JUDr. Tomáš Abel, 

PhD., primátor mesta. 

 

V rozprave vystúpili poslanci: Ing. Jaroslav Demian, , Ing. Milan Macuľa, Ing. Mária 

Majerčíková, Mgr. Eva Skačanová, MUDr. Erik Richter, 

Mgr. Petra Dzurmanová,, Bc. Andrej Barančok 

 

Ing. Jaroslav Demian 

- predložený návrh je v súlade so zákonom č. 369/1990 Zb. tak, aby všetci 

navrhovaní mohli byť členmi komisií v zmysle § 1 a 3? 

- navrhujem, aby predkladatelia doplnili požadované skutočnosti a tým budú 

dodržané všetky podmienky 

-  

F:Ing. Milan Macuľa 

- Ide o poradný orgán, domnievam sa, že je to v poriadku 
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Mgr. Eva Skačanová 

- Navrhujem zmenu v komisii pre cestovný ruch – predseda Ing. Martin Ridzoň, 

PhD.,  a Mgr. Miroslav Fašang bude len ako člen v komisii pre rozvoj mesta 

a mestskej infraštruktúry, Ing. Martin Ridzoň, PhD. nebude, nahradí ho Mgr. 

Struhár, v komisii pre šport nebude pán Pohorelský 

 

Ing. Mária Majerčíková 

Navrhujem, aby sme išli po jednotlivých komisiách,  hlasujme o komisiách ako celku, nie 

o jednotlivých menách 

 

Mgr. Petra Dzurmanová 

v školskej komisii navrhujeme za člena p. Jozefa Švantnera 

 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

 

I/  Zriaďuje 

v súlade s §15, ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov komisie Mestského zastupiteľstva mesta Brezna ako svoje stále, poradné, 

iniciatívne a kontrolné orgány: 

 

Komisia finančná s počtom členov 9 

Komisia pre kultúru s počtom členov 9 

Komisia pre rozvoj mesta a mestskej infraštruktúry s počtom členov 9 

Komisia pre školstvo s počtom členov 9 

Komisia pre šport s počtom členov 9 

Komisia pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov  s počtom členov 9 

Komisia pre verejný poriadok a riešenie problémov s neprispôsobivými občanmi 

s počtom členov 9 

Komisia pre cestovný ruch a rozvoj podnikania s počtom členov 9 

Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov s 

počtom členov 4 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    18 

  Návrh  bol schválený. 

 

II/  Volí 

v súlade s § 15, ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov 

 

1. Za členov komisie finančnej: 

Predseda: Ing. Mária Majerčíková 

Členovia: Ing. Martin Ridzoň, PhD. 

Ing. Jaroslav Demian 

JUDr. Zdenko Roštár 

Ing. Miriam Mladšia 

Mgr. Peter Votroubek, PhD. 
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JUDr. Štefan Demian 

Ing. Ivan Strmeň 

Ing. Věra Buláková 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    18 

  Návrh  bol schválený. 

 

2. Za členov komisie pre kultúru: 

Predseda: Bc. Andrej Barančok 

Členovia: Mgr. Petra Dzurmanová 

Mgr. Daniel Struhár 

Mgr. art. Matej Struhár 

Mgr. Ivica Krištofová 

Marián Pavúk 

Bc. Miroslava Rosíková 

Ing. Michal Cibuľa 

Igor Kerestény 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    15 

Proti     0 

Zdržal sa    3 

  Návrh  bol schválený. 

 

3. Za členov komisie pre rozvoj mesta a mestskej infraštruktúry: 

Predseda: Ing. arch. Ján Králik 

Členovia: Ing. Miroslav Fašang 

Ing. arch. Pavol Kupec  

Milan Palovčík 

Ing. Milan Macuľa 

Mgr. Daniel Struhár 

Vladimír Oravkin 

Bc. Pavel Belko 

Ing. Martin Sladký 

 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    14 

Proti     0 

Zdržal sa    2 

Nehlasovali     2 

  Návrh  bol schválený. 

 

4. Za členov komisie pre školstvo: 

Predseda: Mgr. Eva Skačanová 

Členovia: Ing. Martin Ridzoň, PhD. 

Mgr. Zuzana Auxtová 

Mgr. Martin Baxa 

Ľuba Bamburová 

Mária Kvietková 

Melánia Ridzoňová 



 34 

Miroslava Potančoková 

Ing. Jozef Švantner 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    16 

Proti     0 

Zdržal sa    2 

  Návrh  bol schválený. 

 

5. Za členov komisie pre šport: 

Predseda: Mgr. Daniel Struhár 

Členovia: Jozef Tokár 

Ing. Milan Hašan 

Ing. Milan Macuľa 

Ing. Peter Dvorský 

Adriana Miseje 

PaedDr. Michal Budovec 

Ing. Ján Pampurík 

Ján Kirdaj 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    16 

Proti     0 

Zdržal sa    2 

  Návrh  bol schválený. 

 

6. Za členov komisie pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov 

Predseda: MUDr. Eva Wolframová 

Členovia: Iveta Ledňová 

Monika Medveďová 

Iveta Húsenicová 

MUDr. Emília Bučková 

Ľubica Štugnerová, M.A. 

Jozef Baliak 

Mgr. Eva Zákalická 

Markéta Šuránková 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    17 

Proti     0 

Zdržal sa    1 

  Návrh  bol schválený. 

 

7. Za členov komisie pre verejný poriadok a riešenie problémov s 

neprispôsobivými občanmi 

Predseda: Ing. Vladimír Strmeň 

Členovia: Ing. Milan Kováčik 

Ing. Ján Fedor 

JUDr. Marian Holý 

Marek Kirdaj 

JUDr. Branislav Škondej 

Viliam Hláčik 
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Michal Medveď 

Ing. Jozef Brveník 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    16 

Proti     0 

Zdržal sa    2 

  Návrh  bol schválený. 

 

 

8. Za členov komisie pre cestovný ruch a rozvoj podnikania 

Predseda: Ing. Martin Ridzoň, PhD. 

Členovia: Ján Maruškin 

Bc. Dana Mašlárová 

Ing. Mária Majerčíková 

JUDr. Jana Kokavcová 

Ing. Milan Gemzický 

Ing. Igor Kupčok 

Michal Jorčík 

Bc. Michal Kič 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    16 

Proti     0 

Zdržal sa    2 

  Návrh  bol schválený. 

 

9. Za členov komisie pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií 

verejných funkcionárov: 
Predseda: Ing. Vladimír Strmeň (nezávislý poslanec) 

Členovia: Ing. Mária Majerčíková (SaS) 

Ing. arch. Ján Králik (Sieť) 

Mgr. Ján Račák (Smer – sociálna demokracia) 

 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    18 

  Návrh  bol schválený. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 19/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 12/ 

Návrh Rokovacieho poriadku komisií Mestského zastupiteľstva mesta Brezna   

 

Návrh  spracoval Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno 

zastúpený prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom, predkladá JUDr. Tomáš Abel, 

PhD., primátor mesta. 

 

V rozprave vystúpili poslanci: Ing. Jaroslav Demian, Bc. Andrej BArančok, MUDr. Eva 

Wolframová, Ing. Mária Majerčíková, Ing. Milan 

Macuľa 
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S faktickými pripomienkami: Ing. Jaroslav Demian, Bc. Andrej Barančok 

 

Ing. Jaroslav Demian 

V časti 2.1 bod c/ komisie dozerajú – čo to je? Navrhujem kontrolujú..... 

Bod 2.2 – pôsobnosť komisií – komisia na posudzovanie návrhov na udelenie ocenení bola 

zriadená v zmysle štatútu mesta a členmi komisie boli predsedovia komisií zriadených pri 

MsZ. Dávam na zváženie počet členov – Ing. Strmeň je predseda dvoch komisií, bude mať 

dva hlasy? 

Komisia pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov – nie je uvedená kompetencia 

v oblasti zdravotnej starostlivosti – navrhujem doplniť 

Komisia pre verejný poriadok a riešenie problémov s neprispôsobivými občanmi – kto sú 

neprispôsobiví občania, čo bude komisia riešiť – navrhujem doplniť kompetencie 

 

Bc. Andrej Barančok 

Navrhuje nasledovné zmeny: 

V čl.4, bod 4.3 doplniť odsek 2: 

 

2/ Členom komisie nemôže byť: 

a) Fyzická osoba, fyzická osoba – podnikateľ, štatutárny orgán/konateľ a 

spoločník právnickej osoby, voči ktorej mesto Brezno a jeho organizácie alebo 

spoločnosti s majetkovou účasťou mesta Brezna ku dňu schválenia jeho 

členstva a počas výkonu jeho funkcie ako člena komisie, eviduje pohľadávky 

po lehote splatnosti, daňové a nedaňové nedoplatky. 

 

b) Členom komisie nemôže byť ani fyzická osoba, fyzická osoba – podnikateľ, 

štatutárny orgán/konateľ a spoločník právnickej osoby, ktorá má priamu 

ekonomickú/finančnú výhodu, (nerozumie sa odmena za členstvo v komisii) ku 

dňu schválenia jeho členstva a počas výkonu jeho funkcie ako člena komisie 

(dotácie, príspevky, predaj a prenájom majetku vo vlastníctve mesta Brezna 

a jeho organizácie alebo spoločnosti s majetkovou účasťou mesta Brezna 

a pod). 

 

Doterajší odsek 2 sa prečísluje na odsek 3 

 

V čl.4, bod 4.3  

prečíslovať doterajší odsek 3 na odsek 4 a doplniť ho nasledovne: 

4. Ak sa člen komisie tri razy bez ospravedlnenia nezúčastní zasadnutia komisie, 

alebo sa po dobu dlhšiu ako tri mesiace nezúčastňuje na činnosti komisie alebo 

za jeden kalendárny rok sa nezúčastní v 50% na činnosti komisií, predseda 

komisie je povinný podať MsZ návrh na odvolanie člena komisie na 

najbližšom riadnom zasadnutí MsZ. 

 

 

MUDr. Ev a Wolframová 

 Vo bode 2.2, ods. f/ komisia pre sociálnu a zdravotnú starostlivosť o občanov  doporučujem  

doplniť funkcie: 

Iniciatívne sa zaoberá zdravotnou osvetou, dostupnosťou lekárenskej a zdravotnej služby,  

Komisia sa iniciatívne zaoberá kontrolou dodržiavania VZN ohľadne psov a fajčenia na 

detských ihriskách, iniciatívne kontroluje čistosť vodných prameňov, zaoberá sa kontrolou pri 

výsadbe trávnatých plôch vzhľadom na alergie, kontrolnú funkcie v oblasti využívania 

mestských bytov 
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Ing. Mária Majerčíková 

neprispôsobiví občania – je potrebné zaoberať sa problémami aj takejto komunity 

 

F: Ing. Jaroslav Demian 

Nie je zadefinované, čo chceme s týmito občanmi riešiť 

 

Ing. Milan Macuľa 

- v komisiách sú viacerí podnikatelia,  môžu byť čiastkoví konatelia spoločnosti, 

v spoločnosti vznikne 1-dňový dlh po splatnosti – takýto člen bude vylúčený 

z komisie_ - s tým nesúhlasím 

- som proti tomu, aby v komisiách boli ľudia, ktorí v minulosti ťažili z aktivít mesta, 

pri ktorých bol porušený zákon, vznikla mestu škoda 

 

F: Bc. Andrej Barančok 

Som za to, že tí čo porušili právne poriadky nech sú vyvodené trestnoprávne zodpovednosti 

 

JUDr. Tomáš Abel, PhD. 

kontrolná funkcia komisií – pojem dozerajú  - navrhujem zmeniť za pojem kontrolujú v časti 

2.2.c – posledné dve odrážky 

komisia pre verejný poriadok a riešenie problémov s neprispôsobivými občanmi – 

kompetencie postačujú, komisia schváli plán činnosti, kde bude uvedené, čím sa komisia bude 

zaoberať 

počet členov komisií – komisia na posudzovanie návrhov na udelenie ocenení – všeobecný 

súhlas – zmena počtu 8 

 

Poslanci hlasovali o jednotlivých pozmeňujúcich návrhoch: 

 

Návrh MUDr. Wolframovej – doplnenie   kompetencií komisie pre sociálnu a zdravotnú 

starostlivosť o: 

Iniciatívne sa zaoberá zdravotnou osvetou, dostupnosťou zdravotnej a lekárenskej služby 

a hygieny na verejných priestranstvách 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    18 

  Návrh  bol schválený. 

 

 

Doplňujúci návrh Bc. Barančoka v znení: 

V čl.4, bod 4.3 doplniť odsek 2: 

 

2/ Členom komisie nemôže byť: 

a) Fyzická osoba, fyzická osoba – podnikateľ, štatutárny orgán/konateľ a 

spoločník právnickej osoby, voči ktorej mesto Brezno a jeho organizácie alebo 

spoločnosti s majetkovou účasťou mesta Brezna ku dňu schválenia jeho 

členstva a počas výkonu jeho funkcie ako člena komisie, eviduje pohľadávky 

po lehote splatnosti, daňové a nedaňové nedoplatky. 

 

b) Členom komisie nemôže byť ani fyzická osoba, fyzická osoba – podnikateľ, 

štatutárny orgán/konateľ a spoločník právnickej osoby, ktorá má priamu 

ekonomickú/finančnú výhodu, (nerozumie sa odmena za členstvo v komisii) 

ku dňu schválenia jeho členstva a počas výkonu jeho funkcie ako člena 
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komisie (dotácie, príspevky, predaj a prenájom majetku vo vlastníctve mesta 

Brezna a jeho organizácie alebo spoločnosti s majetkovou účasťou mesta 

Brezna a pod). 

 

Doterajší odsek 2 sa prečísluje na odsek 3 

 

V čl.4, bod 4.3  

prečíslovať doterajší odsek 3 na odsek 4 a doplniť ho nasledovne: 

5. Ak sa člen komisie tri razy bez ospravedlnenia nezúčastní zasadnutia komisie, 

alebo sa po dobu dlhšiu ako tri mesiace nezúčastňuje na činnosti komisie alebo 

za jeden kalendárny rok sa nezúčastní v 50% na činnosti komisií, predseda 

komisie je povinný podať MsZ návrh na odvolanie člena komisie na 

najbližšom riadnom zasadnutí MsZ. 

 

Pripomienky poslancov: 

 

Ing. Milan Macuľa 

navrhujem aby sa vypustilo z návrhu slovné spojenie – konatelia spoločnosti 

 

Bc. Andrej Barančok 

súhlasím s doplnením – nie dlhšie ako 10 dní po lehote splatnosti 

 

JUDr. Tomáš Abel, PhD. 

Technicky nie je vykonateľné 

 

Bc. Andrej Barančok 

ak je to nevykonateľné, trvám na svojom návrhu 

 

F: Ing. Milan Macuľa 

navrhujem vypustiť  slovné spojenie konateľ/štatutár 

 

Poslanec Bc. Barančok trvá na pôvodnom návrhu.  

 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    12 

Proti:      1 

Zdržal sa:     4 

Nehlasoval     1 

  Návrh  bol schválený. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

Schvaľuje 

Rokovací poriadok komisií Mestského zastupiteľstva mesta Brezna so zmenami: 

 

 

1. V čl. 2.2., bod. 2., písm. f) doplniť poslednú odrážku v znení: 
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 iniciatívne sa zaoberá zdravotnou osvetou, dostupnosťou zdravotnej a lekárenskej 

služby a hygieny na verejných priestranstvách. 

 

 

2. V čl.4, bod 4.3 doplniť odsek 2: 

 

2/ Členom komisie nemôže byť: 

c) Fyzická osoba, fyzická osoba – podnikateľ, štatutárny orgán/konateľ a 

spoločník právnickej osoby, voči ktorej mesto Brezno a jeho organizácie alebo 

spoločnosti s majetkovou účasťou mesta Brezna ku dňu schválenia jeho 

členstva a počas výkonu jeho funkcie ako člena komisie, eviduje pohľadávky 

po lehote splatnosti, daňové a nedaňové nedoplatky. 

 

d) Členom komisie nemôže byť ani fyzická osoba, fyzická osoba – podnikateľ, 

štatutárny orgán/konateľ a spoločník právnickej osoby, ktorá má priamu 

ekonomickú/finančnú výhodu, (nerozumie sa odmena za členstvo v komisii) ku 

dňu schválenia jeho členstva a počas výkonu jeho funkcie ako člena komisie 

(dotácie, príspevky, predaj a prenájom majetku vo vlastníctve mesta Brezna 

a jeho organizácie alebo spoločnosti s majetkovou účasťou mesta Brezna 

a pod). 

 

 

3. Doterajší odsek 2 sa prečísluje na odsek 3 

 

4. V čl.4, bod 4.3  

prečíslovať doterajší odsek 3 na odsek 4 a doplniť ho nasledovne: 

6. Ak sa člen komisie tri razy bez ospravedlnenia nezúčastní zasadnutia komisie, 

alebo sa po dobu dlhšiu ako tri mesiace nezúčastňuje na činnosti komisie alebo 

za jeden kalendárny rok sa nezúčastní v 50% na činnosti komisií, predseda 

komisie je povinný podať MsZ návrh na odvolanie člena komisie na 

najbližšom riadnom zasadnutí MsZ. 

 

5. Ďalšie odseky sa prečíslujú podľa poradia. 

 

Hlasovanie o celom návrhu: Prítomných:   18 

  Za:    18 

    Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 20/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 13/ 

Návrh Zásad odmeňovania poslancov Mestského zastupiteľstva mesta Brezna   

Návrh  spracoval Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno 

zastúpený prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom, predkladá JUDr. Tomáš Abel, 

PhD., primátor mesta. 

 

Primátor mesta uviedol, že odmena pre poslancov sa bude skladať s dvoch častí a to jednu 

časť bude tvoriť paušálna časť za plnenie úloh vo výške 70,- € mesačne a druhú časť bude 

tvoriť odmena vo výške 70,- € za účasť na zasadnutí MsZ. Za plnenie úloh poslancovi – 

zástupcovi primátora prináleží odmena vo výške 500,- €/mesačne.  Ku dňu 16.2.2015 
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primátor mesta menoval za zástupcu primátora Ing. arch. Jána Králika a druhého zástupcu 

primátora Mgr. Petru Dzurmanovú.  

V rozprave vystúpili poslanci: Ing. Jaroslav Demian, Ing. Mária Majerčíková, Mgr. Eva 

Skačanová 

S faktickými pripomienkami: Ing. Milan Macuľa,  

 

Ing. Jaroslav Demian 

Podmieňovať výplatu odmeny poslanca alebo krátenie odmeny účasťou na zasadnutí  nie je 

dobré riešenie,  zákon o obecnom zriadení v  § 25 stanovuje jednu sankciu a to je  v ods. 2 ak 

sa poslanec počas jedného roka ani raz nezúčastní zasadnutia, stráca mandát. Zákon 

nepripúšťa inú sankciu. 

Navrhujem nasledovné zmeny: 

V článku 1/ za výkon funkcie poslanca prináleží odmena vo výške 140,- € mesačne 

článok 2/ vypustiť 

V článku 3/ výška odmeny za výkon funkcie poslanca - zástupcu primátora vo výške 200 

€/mesačne  

článok 4/ vypustiť 

 

Myslím si, že keď budeme mať dvoch zástupcov primátora, že tie povinnosti pri zastupovaní 

primátora v čase jeho neprítomnosti, zodpovedajú návrhu, ktorý som predložil. 

 

JUDr. Tomáš Abel, PhD. 

návrh vzišiel s pracovných rokovaní, je právom zastupiteľstva schváliť zásady odmeňovania, 

zvolili sme motivačný princíp odmeňovania poslancov 

zástupcovia primátora boli poverení zastupovaním nielen v neprítomnosti primátora mesta, 

ale zastupovaním aj v jeho prítomnosti. Obsah poverenia Ing. arch. Jána Králika je zverejnený 

na webe, v najbližšej dobe bude zverejnené aj poverenie Mgr. Dzurmanovej. Navrhovaná 

odmena nie je adekvátna tomu výkonu, ktorý budú vykonávať. Zástupcovia budú mať 

riadiacu a koordinačnú činnosť, rozsah výkonu práce zástupcu primátora je neporovnateľne 

väčší, ako bolo v minulom období. 

 

F: Ing. Jaroslav Demian 

- motivačný princíp – ktorí poslanci sem nechcú chodiť, nech sa vzdajú mandátu 

- nepotrebujeme zástupcu uvoľneného? 

 

F: Ing. Mária Majerčíková 

poslanec, ktorý sa aktívne nevenuje činnosti by mal mať krátenú odmenu 

 

Poslanci hlasovali o pozmeňujúcich návrhoch Ing. Demiana v znení: 

 

Výška odmeny poslanca MsZ a podmienky jej vyplatenia sa mení nasledovne: 

V článku 1/ za výkon funkcie poslanca prináleží odmena vo výške 140,- € mesačne 

článok 2/ vypustiť 

V článku 3/ výška odmeny za výkon funkcie poslanca - zástupcu primátora vo výške 200 

€/mesačne  

článok 4/ vypustiť 

 

Hlasovanie:  Prítomných    18 

  Za      3 

  Proti      9 

  Zdržal sa     6 

  Návrh nebol  schválený 
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Návrhová komisia predniesla pôvodný návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

Schvaľuje 

v súlade s § 11, ods. 4, písm. k) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov Zásady odmeňovania poslancov Mestského zastupiteľstva mesta Brezna 

a členov komisií zriadených mestským zastupiteľstvom 

 

 

Hlasovanie o pôvodnom návrhu: 

Hlasovanie:   Prítomných    18 

    Za    15 

    Proti      2 

    Zdržal sa     1 

    Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 21/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 14/ 

Vyhlásenie voľby Hlavného kontrolóra mesta Brezna a schválenie volebného poriadku pre 

voľbu hlavného kontrolóra          
 

Návrh spracovala Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka, predkladá JUDr. 

Tomáš Abel, PhD., primátor mesta. 

 

Primátor mesta určil deň konania voľby hlavného kontrolóra na 28.4.2015, pričom voľba sa 

uskutoční v rámci programu riadneho zasadnutia mestského zastupiteľstva a menoval komisiu 

na otváranie obálok  v zložení: 

Predseda komisie Ing. Mária Majerčíková 

Členovia komisie: Ing. Vladimír Strmeň 

   Mgr. Ján Račák 

 

Bez pripomienok. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

v súlade s § 18a zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov: 

 

I/  Vyhlasuje 

deň konania voľby hlavného kontrolóra na  28.04.2015, pričom voľba sa uskutoční v 

rámci programu riadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva. 

II/  Schvaľuje 

„Volebný poriadok pre voľbu hlavného kontrolóra“ a  komisiu na otváranie obálok 

s prihláškami kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra a na posúdenie splnenia 

náležitostí prihlášok jednotlivých kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra v zložení 

z poslancov: 

predseda: Ing. Mária Majerčíková 
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členovia: Ing. Vladimír Strmeň 

   Mgr. Ján Račák 

III/  Ustanovuje 

1. Ďalšie podrobnosti o spôsobe a vykonaní voľby hlavného kontrolóra 

nasledovne: 

a) voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční tajným hlasovaním poslancov 

Mestského zastupiteľstva, 

 

b) kvalifikačné a ďalšie predpoklady podľa zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone 

práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov, ktoré musí spĺňať 

kandidát na hlavného kontrolóra:  

 minimálne ukončené úplné stredné vzdelanie, 

 spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu, 

 bezúhonnosť.  

 

2. Ustanovuje náležitosti prihlášky kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra: 

a) písomná prihláška musí obsahovať: 

 meno, priezvisko, titul, dátum narodenia, bydlisko, kontaktný údaj (mail, 

telefón), 

 písomný súhlas so zverejnením osobných údajov podľa § 11 ods. 1 a 4 

zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov na účel vykonania voľby v zastupiteľstve; písomný 

súhlas obsahuje najmä údaj o tom, kto súhlas poskytol, komu sa súhlas 

dáva, na aký účel, zoznam alebo rozsah osobných údajov, čas platnosti 

súhlasu; súhlas daný v písomnej forme je bez vlastnoručného podpisu toho, 

kto súhlas dáva, neplatný. Za súhlas v písomnej podobe sa považuje aj 

súhlas podpísaný zaručeným elektronickým podpisom. 

 údaj o najvyššom dosiahnutom vzdelaní s úradne overenou fotokópiou 

príslušného dokladu o dosiahnutom vzdelaní, 

 profesijný životopis s prehľadom doterajšej pracovnej praxe s uvedením 

pracovnej pozície, 

 výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace, 

 písomnú informáciu o tom, či ku dňu podania prihlášky podniká alebo 

vykonáva inú zárobkovú činnosť a je členom riadiacich, kontrolných alebo 

dozorných orgánov právnických osôb, ktoré vykonávajú podnikateľskú 

činnosť. 

 

b) termín ukončenia podávania prihlášok: 

 najneskôr 14 dní pred dňom konania voľby, 

 osobne na mestský úrad alebo doručiť na adresu: 

Mesto Brezno 

Námestie M.R.Štefánika 1 

977 01 Brezno  

v zalepenej obálke s označením "VOĽBA HLAVNÉHO 

KONTROLÓRA - NEOTVÁRAŤ". Rozhodujúci bude dátum 

doručenia písomnej prihlášky na mestský úrad, alebo dátum doručenia 

podľa  pošty. 

 

IV/  Ukladá 

Mestskému úradu Brezno 

zabezpečiť zverejnenie vyhlásenia dňa konania voľby hlavného kontrolóra na úradnej 

tabuli obce a na webovom sídle mesta v zákonom stanovenej lehote. 
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K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    17 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 22/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 15/ 

Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky mesta Brezna k návrhu rozpočtu mesta Brezna na 

roky 2015 – 2017           

 

Materiál spracovala a predkladá Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka mesta 

Brezna.  

 

V rozprave vystúpili poslanci: Ing. Jaroslav Demian, Bc. Andrej Barančok 

 

Bc. Andrej Barančok 

V akej výške eviduje mesto Brezno pohľadávky k 31.12.2014 a prečo vymáhanie nebolo 

doteraz úspešné? Navrhuje mesto Brezno nejaké opatrenia? Aký je hlavný dôvod poklesu 

nedaňových príjmov? Bude sa robiť sumarizácia majetku mesta a poslanci si ho budú môcť 

prejsť? 

 

Ing. Jaroslav Demian 

Stanovisko je komplexné, analytické. Vývoj bežných výdavkov – tabuľka  na strane 10 – je to 

preklep alebo má byť rok 2015 ? 

 

JUDr. Tomáš Abel. PhD. 

Stanovisko je výzvou pre vedenie a aj poslancov do budúcna, sú viaceré konštatovania, ktoré 

sa týkajú stavu  financií v meste Brezno, konštatované vnútorné rezervy a zdroje plánovania 

rozvoja. Konštatovania hlavnej kontrolórky treba brať vážne. 

 

Ing. Ingrid Konečná Veverková 

Pohľadávky – riešenie stavu pohľadávok k 31.12.2014 bude riešené v záverečnom účte mesta 

Brezna za rok 2014. 

V tabuľke má byť rok 2015 (ospravedlňujem sa za preklep), aj v minulosti sa šetrilo na 

príspevkových a rozpočtových organizáciách. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

Berie na vedomie  

 

Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky mesta Brezna k návrhu rozpočtu mesta Brezna na 

roky 2015 – 2017 
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K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   16 

Za:    16 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 23/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 16/ 

Návrh rozpočtu mesta Brezna na roky 2015 – 2017       
 

Materiál spracoval Odbor ekonomiky a financovania Mestského úradu Brezno, zastúpený Ing. 

Ruženou Šefrankovou, poverenou vedením odboru, predkladá JUDr. Tomáš Abel, PhD., 

primátor mesta. 

 

V rozprave vystúpili poslanci: Bc. Andrej Barančok, Ing. Jaroslav Demian, Ing. Mária 

Majerčíková 

 

K rozprave sa vyjadrili: Ing. Ružena Šefranková, JUDr. Tomáš Abel, PhD. 

 

Bc. Andrej Barančok 

Transfery – 13 000,- € ktorým neziskovým organizáciám a v akej výške budú poskytnuté? 

Členské príspevky  15 430,- € - komu a v akej výške? 

Útulok – mzdy 78 024,-  vychádza mi čístá mzda 632,- € - toľko naozaj zarábajú? 

 

Ing. Jaroslav Demian 

- rozpočet je zostavený v súlade so zákonom  

- z podielových daní dostane vyššie % 

- v tomto roku budeme platiť len 298 tis. € na PPP projekty 

- apelujem na vedenie mesta, aby sme čo najskôr rokovali o návrhoch, ktoré chceme dať 

do IROP, je to jediná možnosť, ako čerpať prostriedky na opravu komunikácií 

- v roku 2016  musíme byť pripravený na to, aké projekty chceme realizovať 

 

Ing. Mária Majerčíková 

- oceňujem pokles bežných výdavkov o 1 mil,. € 

- dôchodcovské poukážky - - dôchodcovia dostávajú poukážky vo výške 14,- €, navrhujem 

pre budúci rok,  aby sa stanovila príjmová hranica pre dôchodcov napr. 400.- € 

a príspevok poskytnúť aj iným skupinám, napr. rodiny v hmotnej núdzi 

 

F: Ing. Jaroslav Demian 

- bežné výdavky sú nižšie, chce to analýzu, voči komu sú nižšie oproti 

predchádzajúcemu roku 

 

Ing. arch. Ján Králik 

V prvom rade by sme mali upraviť územný plán, získať všetky dostupné informácie a využiť 

všetky možnosť, ktoré ponúka systém financovania cez projekty. 

 

K rozprave sa vyjadrila Ing. Ružena Šefranková, poverená vedením odboru ekonomiky 

a financovania. Poslancov informovala o neziskových organizáciách, ktorým sú poskytované 
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dotácie v zmysle VZN o poskytovaní dotácií, o členstve mesta v rôznych združeniach 

a vysvetlila spôsob financovania zariadenia Útulok. 

 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo Mesta Brezno 

 

I/  Schvaľuje 

 

1. Rozpočet mesta Brezno na rok 2015 v členení podľa funkčnej klasifikácie, 

 ekonomickej klasifikácie – Príloha č. 2 a programovej štruktúry – Príloha č. 1 

 

a) Bežný rozpočet 

Bežné príjmy       10 335 189 EUR 

Bežné výdavky         9 258 536 EUR 

Prebytok bežného rozpočtu       1 076 653 EUR 

 

b) Kapitálový rozpočet 

Kapitálové príjmy        5 724 845 EUR 

Kapitálové výdavky        6 326 629 EUR 

Schodok kapitálového rozpočtu          601 784 EUR 

c) Finančné operácie 

Finančné operácie – príjmy                      0 EUR 

Finančné operácie – výdavky           424 323 EUR 

                   

2. Rozvojové programy podľa prílohy č. 3 „Rozvojové programy mesta Brezno na roky 

2015 - 2017“. 

 

3. Rozpočty rozpočtových organizácií zriadených mestom Brezno na rok 2015 

 

a) Základná škola s materskou školou Pionierska 2 Brezno 

výdavky celkom           1 491 805 EUR 

z toho : bežné výdavky          1 491 805 EUR 

09.2.1.1 – nižšie sekund. vzdel. všeob. s bež. star.  1 045 000 EUR 

09.5.0    – vzdel. nedefin. podľa úrovne              85 680 EUR 

09.6.0.2 – vedľ. služby poskyt. v rámci prim. vzdel.                110 666 EUR 

09.1.1.1 – predprimárne vzdel. s bež. starostl.           244 387 EUR 

09.6.0.8 – vedľ. služby poskty. v rámci vzdel. nedef.          6 072 EUR 

 

 

b) Základná škola s materskou školou K. Rapoša Pionierska 4 Brezno 

 

výdavky celkom           1 243 214 EUR 

z toho : bežné výdavky          1 243 214 EUR 

09.2.1.1 – nižšie sekund. vzdel. všeob. s bež. star.     680 000 EUR 

09.5.0    – vzdel. nedefin. podľa úrovne           62 496 EUR 

09.6.0.2 – vedľ. služby poskyt. v rámci prim. vzdel.     104 236 EUR 

09.1.1.1 – predprimárne vzdel. s bež. starostl.         393 070 EUR 

09.6.0.8 – vedľ. služby poskty. v rámci vzdel. nedef.         3 412 EUR 
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c) Základná škola s materskou školou MPČĽ 35 Brezno 

 

výdavky celkom              718 462 EUR 

z toho : bežné výdavky              718 462 EUR 

09.2.1.1 – nižšie sekund. vzdel. všeob. s bež. star.   425 000 EUR 

09.5.0    – vzdel. nedefin. podľa úrovne            29 232 EUR 

09.6.0.2 – vedľ. služby poskyt. v rámci prim. vzdel.     60 658 EUR 

09.1.1.1 – predprimárne vzdel. s bež. starostl.      201 662 EUR 

09.6.0.8 – vedľ. služby poskty. v rámci vzdel. nedef.       1 910 EUR 

 

d) Základná umelecká škola Brezno 

 

výdavky celkom              293 101 EUR 

z toho : bežné výdavky             293 101 EUR 

09.5.0    – vzdel. nedefin. podľa úrovne       293 101 EUR 

 

e) Centrum voľného času Brezno 

 

výdavky celkom                91 430 EUR 

z toho : bežné výdavky               91 430 EUR 

09.5.0    – vzdel. nedefin. podľa úrovne         91 430 EUR 

4. Príspevok  príspevkovým organizáciám zriadených mestom Brezno 

 

a) Technické služby mesta Brezno – celkom   949 240 EUR 

z toho: bežný príspevok      937 000 EUR 

04.5.1   – cestná doprava      370 075 EUR 

05.1.0    - nakladanie s odpadmi     302 600 EUR 

z toho účelovo určené na : 

 obstaranie a osadenie pouličných smetných košov     5 000 EUR 

05.2.0    - nakladanie s odpadovými vodami       9 300 EUR 

z toho účelovo určené na  

 vodovod, ČOV Podkoreňová        5 000 EUR 

06.2.0    - rozvoj obcí                 125 025 EUR 

z toho účelovo určené na : 

 odstraňovanie vzniknutých povodňových škôd 

na území mesta Brezna        7 750 EUR 

 na obstaranie a osadenie lavičiek v meste      5 000 EUR 

 na obnovu zelene a výsadbu parkov                10 000 EUR 

 na údržbu detských ihrísk         5 000 EUR 

06.4.0    - verejné osvetlenie                130 000 EUR 

z toho: kapitálový príspevok                  12 240 EUR 

05.1.0    - nakladanie s odpadmi                  12 240 EUR 

účelovo určené na nadstavbu ramenového nakladača 

 

 

b) Mestské kultúrne stredisko Brezno – celkom   140 000 EUR 

z toho : bežný príspevok     140 000 EUR 

04.7.3    - cestovný ruch        21 176 EUR 

08.2.0   – kultúrne služby      115 344 EUR 

08.3.0    - vysielacie a vydavateľské služby       3 480 EUR 
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c) Mestský športový klub Brezno – celkom   399 135 EUR 

z toho : bežný príspevok     379 580 EUR 

08.1.0 – rekreačné a športové služby    379 580 EUR 

z toho účelovo určené na zateplenie strechy plavárne     1 580 EUR 

z toho: kapitálový príspevok      19 555 EUR 

08.1.0    - rekreačné  a športové služby      19 555 EUR 

účelovo určené na : 

 realizáciu zariadenie na varovanie obyvateľstva 

v ohrozenom území       15 000 EUR 

 obstaranie zariadenia na odvlhčenie priestoru 

detského bazéna          4 555 EUR 

 

II/  Berie na vedomie 

viacročný rozpočet na roky 2016 – 2017 v členení podľa funkčnej 

klasifikácie, ekonomickej klasifikácie – Príloha č. 2  a programovej štruktúry – Príloha 

č. 1 

 

1. Rozpočet mesta Brezno na rok 2016 

 

a) Bežný rozpočet 

Bežné príjmy             10 436 408 EUR 

Bežné výdavky               9 098 488 EUR 

Prebytok bežného rozpočtu             1 337 920 EUR 

 

b) Kapitálový rozpočet 

Kapitálové príjmy                   10 000  EUR 

Kapitálové výdavky                   70 200 EUR 

Schodok kapitálového rozpočtu                            60 200 EUR 

 

c) Finančné operácie 

Finančné operácie – príjmy                                     0 EUR 

Finančné operácie – výdavky                424 323 EUR 

 

2. Rozvojové programy podľa prílohy č. 3 „Rozvojové programy mesta Brezno na rok 

2016“ 

 

3. Rozpočet mesta Brezno na rok 2017 

 

a) Bežný rozpočet 

Bežné príjmy             10 835 888 EUR 

Bežné výdavky                 9 096 487 EUR 

Prebytok bežného rozpočtu             1 739 401 EUR 

 

b) Kapitálový rozpočet 

Kapitálové príjmy            10 000  EUR 

Kapitálové výdavky       60 000  EUR 

Schodok  kapitálového rozpočtu                50 000  EUR 

 

c) Finančné operácie 

Finančné operácie – príjmy                        0 EUR 

Finančné operácie – výdavky             424 323 EUR 
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4. Rozvojové programy podľa prílohy č. 3  „Rozvojové programy mesta Brezno na rok 

2017“ 

 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    18 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 24/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 17/ 

Správy hlavnej kontrolórky mesta Brezna        

 

Správy spracovala a predkladá Ing. Ingrid Konečná Veverková, hlavná kontrolórka mesta 

Brezna. 

 

K bodu 17.1/ 

Správa o kontrolnej činnosti za rok 2014        

 

Bez pripomienok. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

Berie na vedomie 

Správu  o kontrolnej činnosti za rok 2014 

 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    16 

Proti     0 

Zdržal sa    0 

Nehlasoval    1 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 25/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 17.2/ 

Správa o plnení opatrení prijatých na odstránenie nedostatkov zistených pri následných 

finančných kontrolách v roku 2014         
 

V rozprave vystúpila poslankyňa Ing. Mária Majerčíková. 
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Ing. Mária Majerčíková 

Hlavná kontrolórka v správe uvádza, že ani po troch rokoch nie je známy výsledok previerky 

VZN, ktoré schvaľovalo MsZ a ktorú robila prokuratúra – ako to nemôže byť známe, keď 

prokuratúra je povinná konať? 

Kto môže poskytnúť informácie ku kontrole? 

 

Hlavná kontrolórka odporučila, aby sa VZN o rozpočtovom hospodárení zrušilo ako celok 

a riešiť to ako zásady rozpočtového hospodárenia s určením kompetencií na schvaľovanie 

zmien rozpočtu. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

Berie na vedomie 

Správu o plnení opatrení prijatých na odstránenie nedostatkov zistených pri následných 

finančných kontrolách v roku 2014 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    17 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 26/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 17.3/ 

Správa z vykonaných  následných finančných kontrol dodržiavania a uplatňovania všeobecne 

záväzných právnych predpisov a interných noriem mesta v oblasti použitia účelových dotácií 

z rozpočtu mesta za rok 2013          

 

Bez pripomienok. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

Berie na vedomie 

Správu z vykonaných  následných finančných kontrol dodržiavania a uplatňovania všeobecne 

záväzných právnych predpisov a interných noriem mesta v oblasti použitia účelových dotácií 

z rozpočtu mesta za rok 2013 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    17 

  Uznesenie bolo schválené. 
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K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 27/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

 

K bodu 17.4/ 

Správa z vykonanej následnej finančnej kontroly dodržiavania a uplatňovania zákona č. 

211/2000 Z .z  o slobodnom prístupe k informáciám v z. n. p.      

 

Bez pripomienok. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

Berie na vedomie 

Správu z vykonanej následnej finančnej kontroly dodržiavania a uplatňovania zákona č. 

211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v z. n. p.  

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    17 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 28/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 17.5/ 

Správa z vykonanej následnej finančnej kontroly zákonnosti, hospodárnosti, efektívnosti 

a účinnosti použitia prostriedkov rozpočtu mesta na právne služby v rámci výkonu advokácie 

na základe zmluvy o poskytovaní právnych služieb č. 043/2012     
 

V rozprave vystúpili poslanci: Ing. Mária Majerčíková, Mgr. Eva Skačanová 

 

S faktickými pripomienkami:  Bc. Andrej Barančok, Ing. Vladimír Strmeň 

 

Ing. Mária Majerčíková 

Právna kancelária Ubrani &Partners zastupovala mesto ako orgán alebo konkrétnu fyzickú 

osobu – štatutára mesta, keďže došlo k nehospodárnemu vynakladaniu prostriedkov, bol 

uplatnený postih? 

 

JUDr. Tomáš Abel, PhD., primátor mesta 

Pracovný pomer bol s jedným zo zodpovedných pracovníkov ukončený dohodou, spis na 

základe ktorého sa uskutočňovalo zastupovanie,  sa zatiaľ nenachádza na mestskom úrade. 

 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 
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Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

 

Berie na vedomie 

Správu z vykonanej následnej finančnej kontroly zákonnosti, hospodárnosti, efektívnosti 

a účinnosti použitia prostriedkov rozpočtu mesta na právne služby v rámci výkonu advokácie 

na základe zmluvy o poskytovaní právnych služieb č. 043/2012. 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    17 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 29/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 18/ Rôzne 

K bodu 18.1/ 

Ústna informácia primátora mesta Brezna o vydaní a zmenách Organizačného poriadku 

Mestského úradu Brezno          

 

Primátor mesta v zmysle § 13ods. 3 zákona o obecnom zriadení informoval prítomných 

poslancov o vydaní a zmenách organizačného poriadku Mestského úradu Brezno 

k 1.2.2015.Uviedol, že počet zamestnancov bol znížený o 19 miest, nová organizácia úradu sa 

dotkla 48 zamestnancov s tým, že výpoveď do dnešného dňa bola doručená 18 

zamestnancom. 1 zamestnankyňa následne po doručení výpovede požiadala o skončenie 

pracovného pomeru dohodou  podľa § 60 zákonníka práce pred začatím plynutia výpovednej 

doby.  

 

V rozprave vystúpila poslankyňa MsZ MUDr. Eva Wolframová a Mgr. Eva Skačanová 

s otázkou, či aj poslanci dostanú organizačný poriadok v písomnej forme. 

 

Primátor mesta uviedol, že v najbližšej dobe budú zmeny zverejnené na webovom sídle 

mesta. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

Berie na vedomie 

Ústnu informáciu primátora mesta Brezna o vydaní a zmenách Organizačného poriadku 

Mestského úradu Brezno 

 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    17 
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Proti      0 

Zdržal sa     1 

  Uznesenie bolo schválené. 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 30/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 18.2/ 

Návrh na schválenie mimoriadnej odmeny pre poslancov Mestského zastupiteľstva mesta 

Brezna na zakúpenie výpočtovej techniky        

 

Návrh  spracoval Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno 

zastúpený prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom, predkladá JUDr. Tomáš Abel, 

PhD., primátor mesta. 

 

V rozprave vystúpili poslanci: Ing. Jaroslav Demian. Ing. arch. Ján Králik, Bc. Andrej 

Barančok,  MUDr. Erik Richter 

 

Ing. Jaroslav Demian 

Podľa môjho  názoru by to nemala byť mimoriadna odmena poslancom ale úhrada 

čiastkových výdavkov spojených s výkonom funkcie poslanca. Poslanec môže dostať odmenu 

a má nárok na úradu čiastkových výdavkov spojených s výkonom funkcie poslanca po 

predložení dokladu o kúpe. 

 

Ing. arch. Ján Králik 

Používam svoju výpočtovú techniku a z toho dôvodu sa vzdávam  príspevku na výpočtovú 

techniku. 

 

Bc. Andrej Barančok 

Poslancom ostanú pôvodné noteboky a budú si môcť zakúpiť za 200 ďalšie? 

 

JUDr. Tomáš Abel.PhD. 

Budeme žiadať o vrátenie starých notebokov z dôvodu, že sú vo výpožičke a následne ich 

budeme ponúkať poslancom na predaj. 

 

MUDr. Erik Richter 

Je možné zakúpiť aj tablet? 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

Schvaľuje 

náhradu čiastkových nákladov spojených s výkonom funkcie poslanca mestského 

zastupiteľstva na nákup výpočtovej techniky vo výške 200,00 Eur na poslanca. 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   18 

Za:    18 

  Uznesenie bolo schválené. 
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K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 31/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 18.3 

Návrh na odvolanie náčelníka Mestskej polície Brezno      
 

Návrh  spracoval Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno 

zastúpený prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom, predkladá JUDr. Tomáš Abel, 

PhD., primátor mesta. 

 

V rozprave vystúpili poslanci: MUDr. Erik Richter, Ing. Jaroslav Demian,, Ing. Milan 

Kováčik, Jozef Tokár, Bc. Andrej Barančok, Ing. Milan Hašan, MUDr. Eva Wolframová 

 

K rozprave sa vyjadril: Ing. Peter Pančík, náčelník mestskej polície 

 

Ing. Jaroslav Demian 

- Aké dôvody viedli primátora mesta k predloženiu tohto návrhu? 

- Zdá sa mi zvláštne a neetické, keď sa o svojom odvolaní dozvie náčelník mestskej 

polície len z programu rokovania mestského zastupiteľstva. 

- Ako chceme, aby mestská polícia do budúcna fungovala? 

- Prikláňam sa k názoru, aby sa vyjadril pán náčelník. 

 

Ing. Milan Kováčik 

V meste Brezne sme etablovali s náčelníkom MsP komisiu pre verejný poriadok ako aj 

samotnú mestskú políciu. Za obdobie 8 rokov dostal políciu na určitú úroveň, stabilizoval 

kádre. Zo spolupráce mám veľmi dobrý dojem. 

 

Jozef Tokár 

Chýba mi dôvodová správa, prečo sa odvoláva náčelník. Jeho prácu si vážim, pán Pančík je 

profesionálne veľmi zdatný. 

 

Bc. Andrej Barančok 

S pánom náčelníkom spolupracujem dlhodobo, výkon bol vždy 100%, návrh nepodporujem. 

 

Mgr. Eva Skačanová 

S prácou náčelníka som veľmi spokojná, voči nemu necítim nič zlé. Ako náčelník riadi určitý 

kolektív  a na ten kolektív boli vznesené sťažnosti. 

 

Ing. Mária Majerčíková 

Vo všeobecnosti medzi občanmi vládne dosť veľká nespokojnosť s prácou MsP už len kvôli 

tomu, že nefungujú pešie hliadky, že policajti idú niekde dvaja na aute. V rámci výberového 

konania si predstavujem, že uchádzači predstavia fungovanie mestskej polície, aby sme 

nepočúvali, že keď potrebujete mestskú políciu tak tam nie je – napr. sa bijú cigáni, ale keď 

niekto zle zaparkuje sú tam a dávajú papuču, nie aby upozornili a nevyberali pokuty. 

 

F: Ing. Jaroslav Demian 

Zvýšenie počtu peších hliadok – nie je cieľom schváleného rozpočtu 

Podmienky výberového konania mali schváliť poslanci 
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MUDr. Eva Wolframová 

Ja mám len zlé skúsenosti. Vždy ich musíme volať, nie sú tam, kde majú byť. Pán náčelník 

určite urobil kus práce. 

 

JUDr. Tomáš Abel, PhD. 

Bežné výdavky na činnosť mestskej polície sme neznížili o 54 tis. €. 

Odvolávanie náčelníka – zákon o obecnom zriadení stanovuje, že návrh na odvolanie  

predkladá primátor mesta, postupujem v súlade so zákonom. Podmienky výberového konania 

stanovuje zákon, predkladám návrh. 

 

K diskusii na základe všeobecného súhlasu vystúpil náčelník mestskej polície Ing. Peter 

Pančík. 

 

Jeho vystúpenie je zaznamenané na zvukovom zázname. 

 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezno 

Odvoláva 

Ing. Petra Pančíka, náčelníka Mestskej polície Brezno, dňom 28. 2. 2015 v súlade s § 2 ods. 3 

zákona č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii v znení neskorších predpisov z funkcie náčelníka 

Mestskej polície Brezno. 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    10 

Proti      3 

Zdržal sa     4 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 32/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 18.4 

Podanie žiadosti o NFP v rámci Regionálneho operačného programu, kód výzvy:  

ROP-3.1-2014/01 na realizáciu projektu „Stavebné úpravy synagóga Brezno“   

 

Materiál spracoval útvar primátora mesta, predkladá JUDr. Tomáš Abel. PhD., primátor 

mesta. 

 

V rozprave vystúpil poslanec Ing. Jaroslav Demian. 

 

Ing. Jaroslav Demian 

V čom sa líši pôvodná žiadosť od tejto predkladanej žiadosti? Je tam iná výška výdavkov? 
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Mgr. Milada Medveďová 

Musíme mať nové uznesenie, v uznesení musí byť uvedený kód výzvy, do  ktorej sa 

prihlasujeme, je iná výška výdavkov a to z dôvodu, že predmetom projektu sú stavebné 

úpravy ale aj vybavenie synagógy a výška spolufinancovania mesta.  Preto upravujeme aj 

návrh na uznesenie. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

 Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

 

I/  Súhlasí 

s realizáciou projektu „Stavebné úpravy synagóga Brezno“ a so zabezpečením 

spolufinancovania projektu zo strany mesta vo výške minimálne 5% celkových 

oprávnených výdavkov na projekt. 

 

II/  Schvaľuje 

1. Podanie žiadosti mesta Brezna o nenávratný finančný príspevok na realizáciu 

projektu s názvom „Stavebné úpravy synagóga Brezno“ z Regionálneho 

operačného programu, Prioritná os 3 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov 

a infraštruktúra cestovného ruchu, Opatrenie 3.1b) Posilnenie kultúrneho 

potenciálu regiónov – Intervencie do nehnuteľných kultúrnych pamiatok v rámci 

výzvy ROP-3.1-2014/01, ktorého ciele sú v súlade s platným Územným plánom 

mesta a platným Programom hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta Brezno. 

 

2. Financovanie projektu „Stavebné úpravy synagóga Brezno“ nasledovne:  

 Výška celkových výdavkov na projekt:   1.124.967,19 € vrátane DPH 

 Výška oprávnených výdavkov na projekt: 1.124.967,19 € vrátane DPH 

 Spolufinancovanie z vlastných zdrojov mesta  

Brezna vo výške minimálne 5% z oprávnených  

výdavkov, čo činí                       56.248,36 € vrátane DPH 

 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    17 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 33/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 18.5/ 

Voľba prísediacich Okresného súdu v Brezne na volebné obdobie 2015 – 2018   

 

Návrh  spracoval Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno 

zastúpený prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom, predkladá JUDr. Tomáš Abel, 

PhD., primátor mesta. 

 

V rozprave vystúpil poslanec Ing. Jaroslav Demian. 
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Ing. Jaroslav Demian 

Navrhnutí spĺňajú podmienky? 

 

JUDr. Tomáš Abel. PhD. 

Okresnému súdu Brezno boli predložené vyplnené dotazníky všetkých navrhnutých 

kandidátov, podmienky boli splnené. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

 

v súlade s §§ 140 a 141, ods. 1 zákona č. 385/2000 Z. z. o sudcoch a prísediacich a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov 

 

Volí 

prísediacich Okresného súdu v Brezne na volebné obdobie 2015 – 2018 takto: 

 

1. Mgr. Eva Bodnárová, rod. Kohútová, bytom Brezno, Cesta osloboditeľov 114 

2. Eva Mateidesová, , rod. Strigáčová, bytom Brezno, ČSA 50 

3. PhDr. Janka Medveďová, rod. Kohútová, bytom Brezno, ČSA 44 

4. Mgr. Janka Lemberková, rod. Hrušovská, bytom Brezno, Dr. Clementisa 24 

5. Ľubomíra Auxtová, rod. Giertlová, bytom Brezno, Cesta osloboditeľov 85 

6. Janka Štulajterová, rod. Lihanová, bytom Brezno, MPČĽ 27 

7. Iveta Cerovská, rod. Škultétyová, bytom Brezno, MPČĽ 13 

8. Mgr. Iveta Zifčáková, rod. Zifčáková, bytom Brezno, Vránskeho 37 

9. Mgr. Kvetoslava Ďuriančíková, rod. Miklošová, bytom Brezno, 9, mája 46 

10. PhDr. Miroslava Medveďová, rod. Giertlová, bytom Brezno, MPČĽ 46 

11. Ing. Iveta Murínová, rod. Václavíková, bytom Brezno, Fučíkova 20 

 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   15 

Za:    14 

Proti:     0 

Zdržal sa    1 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 34/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 18.6/ 

Návrh na poverenie poslancov Mestského zastupiteľstva mesta Brezna na výkon sobášiaceho 

Návrh  spracoval Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno 

zastúpený prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom, predkladá JUDr. Tomáš Abel, 

PhD., primátor mesta. 
 

Bez pripomienok. 
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Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

 

Poveruje 

v zmysle § 4, ods. 1 zákona č. 36/2005 Z. z. o rodine a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov na výkon sobášiaceho : 

 

1. Ing. arch. Ján Králik, zástupca primátora mesta Brezna 

2. p. Mgr. Petra Dzurmanová, zástupkyňa primátora mesta Brezna 

3. Ing. Jaroslav Demian, poslanec Mestského zastupiteľstva mesta Brezna 

4. p. Mgr. Daniel Struhár, poslanec Mestského zastupiteľstva mesta Brezna 

 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    16 

Nehlasoval:     1 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 35/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 
 

 

K bodu 18.7/ 

Návrh harmonogramu zasadnutí Mestského zastupiteľstva mesta Brezna a rámcový program 

zasadnutí v I. polroku 2015          

 

Návrh  spracoval Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno 

zastúpený prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom, predkladá JUDr. Tomáš Abel, 

PhD., primátor mesta. 

 

V rozprave vystúpili poslanci: Ing. Mária Majerčíková, Bc. Andrej Barančok, Ing. 

Vladimír Strmeň, Mgr. Ea Skačanová 

 

Ing. Mária Majerčíková a Mgr. Eva Skačanová navrhli rokovací deň na stredu, Bc. Andrej 

Barančok navrhol  začiatok zasadnutia mestského zastupiteľstva na 09.00 h. 

Primátor mesta uviedol, že v 18. týždni bude rokovací deň mestského zastupiteľstva určený 

na 28.4.2015 z dôvodu vyhlásenia voľby hlavného kontrolóra na tento deň. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

Berie na vedomie 

harmonogram zasadnutí Mestského zastupiteľstva mesta Brezna a rámcový program 

zasadnutí Mestského zastupiteľstva mesta Brezna v I. polroku 2015. 
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K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    17 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 36/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 18.8/ 

Návrh na odpis pohľadávok          

 

Návrh  spracoval Július Obernauer, riaditeľ Mestského kultúrneho strediska Brezno, 

predkladá JUDr. Tomáš Abel, PhD., primátor mesta. 

 

 

Bez pripomienok. 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

Schvaľuje 

Odpis pohľadávky voči spoločnosti Peter Onderuf – O.S.N. so sídlom Radvanská 12, 074 95 

Banská Bystrica vo výške 4 979,09 EUR. 

 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    16  

Proti     0 

Zdržal sa    1 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 37/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 18.9/ 

Navýšenie dotácie pre spoločnosť Snrkapharm s.r.o., Filipovo 20, Beňuš    

 

Materiál spracoval Odbor starostlivosti o obyvateľa Mestského úradu Brezno zastúpený Mgr. 

Jankou Lemberkovou, poverenou vedením odboru, predkladá JUDr. Tomáš Abel, PhD., 

primátor mesta. 

 

V rozprave vystúpili poslanci: Ing. Mária Majerčíková, Mgr. Eva Skačanová, MUDr. 

Eva Wolframová 

 

S faktickými pripomienkami:  Mgr. Daniel Struhár, Ing. Jaroslav Demian, Ing. Mária 

Majerčíková, Ing. Vladimír Strmeň, 
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K rozprave sa vyjadril  p. Srnka, žiadateľ. 

 

Ing. Mária Majerčíková 

Kontroluje niekto vykázané čísla a osoby, ktoré sú vykázané, či sú skutočne odvezené? 

 

Mgr. Eva Skačanová 

Táto služba je veľmi využívaná, navrhujem prehodnotiť poukážky pre seniorov. Sociálny 

taxík je veľmi žiadaný a využívaný. 

 

F: Ing. Jaroslav Demian 

Táto služba je žiadaná, ak je záujem, treba ju podporiť. Ale aj poukážky majú svoj význam. 

 

MUDr. Eva Wolframová 

S licenciami je všetko v poriadku? 

Apelujem na  zavedenie autobusovej dopravy na Mostárenskú cestu. 

 

Na základe všeobecného súhlasu vystúpil konateľ spoločnosti Srnkapharm p. Srnka. Jeho 

vystúpenie je zaznamenané na zvukovom zázname. Uviedol, že licenciu má právoplatnú. 

Služba sa dá objednať na telefónnom čísle 0903 127 797. 

 

K rozprave sa vyjadrila Mgr. Janka Lemberková, poverená vedením odboru starostlivosti 

o obyvateľa. Vo svojom vystúpení oboznámila poslancov so spôsobom vyúčtovania 

poskytovanej dotácie.  

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

Schvaľuje 

zvýšenie dotácie pre spoločnosť  Srnkapharm s. r. o na poskytovanie služby sociálneho taxíka 

v meste Brezno na rok 2015 v celkovej výške 9 000 EUR 

 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    17 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 38/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 18.10/ 

Pokračovanie konania Mestského zastupiteľstva mesta Brezna o ochrane verejného záujmu 

pri výkone funkcií verejných funkcionárov - Plnenie uznesenia MsZ číslo 156/2014 

z 27.10.2014            

 

Návrh  spracoval Odbor služieb občanom a vnútornej správy Mestského úradu Brezno 

zastúpený prednostom MsÚ Mgr. Martinom Juhaniakom, predkladá JUDr. Tomáš Abel, 

PhD., primátor mesta. 
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Ing. Vladimír Strmeň navrhol uvedený bod stiahnuť z rokovania mestského zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie o procedurálnom návrhu: 

 

Hlasovanie: Prítomných:   16 

Za:    16 

  Návrh bol stiahnutý z rokovania mestského zastupiteľstva. 

 

 

K bodu 18.11/ 

Zánik účasti Mesta Brezno ako spoločníka v spoločnosti Fantázia Brezno s.r.o., IČO: 

36 625 922, so sídlom Rohozná 639, Brezno 977 01.      

 

Materiál spracoval Odbor ekonomiky a financovania Mestského úradu Brezno, zastúpený Ing. 

Ruženou Šefrankovou, poverenou vedením odboru, predkladá JUDr. Tomáš Abel, PhD. 

primátor mesta. 

 

V rozprave vystúpili poslanci: Ing. Mária Majerčíková, Jozef Tokár, Ing. arch. Ján Králik 

 

S faktickými pripomienkami: Ing. Milan Hašan, Bc. Andrej Barančok 

 

K rozprave sa vyjadril Mgr. Vladimír Šiška, právnik mestského úradu. 

 

Ing. Mária Majerčíková 

Akým spôsobom je možné ukončiť účasť v tejto spoločnosti? 

 

Mgr. Vladimír Šiška 

Ideálne by bolo rokovať o predaji nášho obchodného podielu  iným spoločníkom alebo tretím 

osobám. Ak by sa tento spôsob nepodaril, môžeme sa domáhať cestou súdu, ak  od nás ako od 

spoločníka  nemožno požadovať, aby sme naďalej v spoločnosti zotrvali. Tu ale musíme 

preukázať  dôkazné bremeno, ktoré by sme podľa môjho názoru uniesli. Tiež prichádza do 

úvahy podanie návrhu na vyhlásenie konkurzu. 

 

Primátor mesta informoval prítomných poslancov o výsledkoch finančnej a právnej analýzy 

spoločnosti. 

 

Jozef Tokár 

Pri akejkoľvek alternatíve prídeme o vklady, ktoré sme dali do spoločnosti? 

 

Mgr. Vladimír Šiška 

Pri zániku spoločnosti  má spoločník nárok na vyrovnávací podiel, ktorý sa vypočíta 

z hodnoty čistého základného imania, čisté základné imanie je obchodný majetok mínus 

záväzky a vypočíta sa to podľa nášho  % podielu. Záväzky sú momentálne vyššie, ako je 

majetok. 

 

Ing. Vladimír Strmeň 

Navrhujem, aby sa to čo najskôr právne uzavrelo, aby sa nezvyšovala strata každým rokom. 

 

Ing. arch. Ján Králik oboznámil prítomných poslancov a procese schvaľovania vstupu mesta 

Brezna do uvedenej spoločnosti. Projekt bol veľmi zaujímavý. 
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Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna 

I/ Schvaľuje 

Zánik účasti Mesta Brezno ako spoločníka  v spoločnosti Fantázia Brezno s.r.o., IČO : 

36 625 922, so sídlom Rohozná 639, Brezno 977 01. 

II/ Odporúča 

primátorovi Mesta Brezno 

vykonať všetky potrebné právne úkony smerujúce k zániku účasti Mesta Brezno ako 

spoločníka v spoločnosti Fantázia Brezno s.r.o., IČO : 36 625 922, so sídlom Rohozná 

639, Brezno 977 01. 

 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    17 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 39/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

 

V zmysle rokovacieho poriadku primátor mesta vyzval  prítomných poslancov, či je 

všeobecný súhlas rokovať aj po 19.00 h a prerokovať zostávajúce body. Poslanci 

vyslovili súhlas s pokračovaním rokovania. 

 

 

K bodu 18.12/ 

Návrh Etického kódexu voleného predstaviteľa samosprávy     

 

Materiál spracoval Odbor ekonomiky a financovania Mestského úradu Brezno, zastúpený Ing. 

Ruženou Šefrankovou, poverenou vedením odboru, predkladá JUDr. Tomáš Abal.PhD. 

primátor mesta. 

 

V rozprave vystúpili poslanci: Ing. Jaroslav Demian 

 

Ing. Jaroslav Demian 

V predloženom návrhu je istá duplicita a nejasnosť, navrhujem zmenu uznesenia a to etický 

kódex zobrať len na vedomie a dopracovať ho v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. a zákona 

o konflikte záujmov.  Považujem za neetické uznesením niekoho nútiť, aby dodržiaval niečo, 

čo je nie jasne a presne definované.  

 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie 
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Mestské zastupiteľstvo Mesta Brezno 

Berie na vedomie 

Etický kódex voleného predstaviteľa samosprávy mesta Brezno 

 

F: Ing. Jaroslav Demian 

Ak by bol schválený takýto návrh, sú potrebné nasledovné úpravy v texte: 

- v preambule vyčiarknuť poslednú vetu 

- v čl. 13 vypustiť bod 5, že bol schválený uznesením MsZ 

 

JUDr. Tomáš Abel, PhD. 

s takýmto návrhom nesúhlasím 

 

Hlasovanie o návrhu Ing. Demiana  

Prítomných:   17 

Za:     2  

Proti     8 

Zdržal sa    7 

Návrh neprešiel 

 

Hlasovanie o pôvodnom návrhu 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

 

Mestské zastupiteľstvo Mesta Brezno 

Schvaľuje 

Etický kódex voleného predstaviteľa samosprávy mesta Brezno 

 

 

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 

 

Hlasovanie: Prítomných:   17 

Za:    14 

Proti     0 

Zdržal sa    3 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 40/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 18.13/ 

Vyčíslenie investície – oprava MK ČSA – Krčulova      

 

Materiál spracoval a predkladá Bc. Andrej Barančok, poslanec MsZ. 

 

Po rozprave predkladateľ uvedený návrh stiahol z rokovania. 
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K bodu 18.14/ 

Návrh možnosti zastavenia a státia na južnej strane námestia     

 

Materiál predkladá MUDr. Eva Wolframová, poslankyňa MsZ. 

 

V rozprave vystúpili poslanci:  MUDr. Eva Wolframová, Ing. Milan Macuľa, Ing. 

Vladimír Strmeň, Milan Palovčík, Ing. arch. Ján Králik

  

S faktickými pripomienkami: Ing. Milan Hašan, Milan Palovčík, Jozef Tokár, Ing. 

Mária Majerčíková 

MUDr. Eva Wolframová 

Oboznámila prítomných poslancov so svojim návrhom 

Predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta  Brezna 

Ukladá  mestského úradu 

vypracovať návrh  realizovania možnosti zastavenia a státia na južnej strane námestia do 

najbližšieho zasadnutia mestského zastupiteľstva 

 

F: Milan Palovčík 

Keď sa robil projekt 1 etapy rekonštrukcie námestia bolo zakreslené priečne parkovanie, pri  

realizácii sa toto parkovanie zrušilo 

 

F: Jozef Tokár 

Uvedeným návrhom je potrebné sa zaoberať, nájsť technické riešenie, aby vyhovovalo aj po 

stránke bezpečnosti. 

 

Ing. Milan Macuľa 

Státie v tejto lokalite bolo v minulosti riešené, treba riešiť aj cez komisiu. 

 

Ing. arch. Ján Králik  uviedol, že komisia sa uvedeným návrhom bude zaoberať 

 

Ing. Milan Kováčik 

Dopravná komisia v minulosti bojovala za to, aby sa na námestí neparkovalo, parkovanie na 

južnej strane námestia nie je riešením. Urobme veľké záchytné parkoviská a ľudia na 

námestie nech idú pešo. 

 

 

Návrhová komisia predniesla návrh na uznesenie v znení: 

 

Mestské zastupiteľstvo Mesta Brezno 

Ukladá 

Mestskému úradu Brezno 

pripraviť návrh na realizáciu zastavenia a státia na južnej strane 

        Termín: do najbližšieho zasadnutia MsZ 

 

  

K predloženému návrhu na uznesenie poslanci nemali pripomienky, pozmeňujúce alebo 

doplňujúce návrhy. 
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Hlasovanie: Prítomných:   16 

Za:    15 

Proti     0 

Zdržal sa    1 

  Uznesenie bolo schválené. 

 

K prejednávanému bodu poslanci prijali uznesenie MsZ číslo 41/2015, ktoré je 

neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. 

 

K bodu 18.15/ 

Ústna informácia predsedov komisií Mestského zastupiteľstva mesta Brezna o činnosti 

komisií            

 

Komisie MsZ ešte nezasadali . 

 

K bodu 18.16/ 

Otázky poslancov Mestského zastupiteľstva mesta Brezna na riaditeľov príspevkových 

organizácií zriadených mestom, riaditeľov obchodných spoločností, v ktorých má mesto 

Brezno majetkovú účasť a riaditeľov rozpočtových organizácií zriadených mestom 

 

Otázky riaditeľom organizácii položili poslanci: Bc. Andrej Barančok, Ing. Vladimír 

Strmeň 

 

Bc. Andrej Barančok 

Na starom cintoríne chýba časť oplotenia – je tomu tak a prečo? 

Sú tam problémy s vandalizmom? 

 

Ing. Vladimír Strmeň 

kto sa má starať o chodník na Mazorníkove smerom od pizzérie k novinovému stánku? 

 

Na otázky poslancov odpovedal Ing. Tomáš Gaboň, riaditeľ Technických služieb Brezno. 

Oplotenie na starom cintoríne 

Na starom cintoríne sú časti, kde chýba oplotenie, niečo opravujú TS, niečo záhradkári, 

vandalizmus – riešime s mestskou políciou. 

 

Chodník na Mazorníku 

Na základe osobnej obhliadky  zodpoviem, podľa popisu to patrí TS. 

 

K bodu 19/ 

Interpelácie poslancov Mestského zastupiteľstva mesta Brezna     

 

Primátora mesta interpelovali poslanci: MUDr. Eva Wolframová, Ing. Mária 

Majerčíková,Bc. Andrej Barančok, Ing. Vladimír 

Strmeň 

 

MUDr. Eva Wolframová 

 vyslovila kritiku k organizačnému zabezpečeniu aktu kladenia vencov 

 vyslovila nespokojnosť s organizačnou prípravou slávnostného prijatia v obradnej sieni 

28..1.2015 – priami účastníci národnooslobodzovacieho boja boli prizvaní do obradnej 

siene príliš skoro, bolo to pre nich únavné. 

 vyslovila nespokojnosť k slávnostnému MsZ, ktoré je podľa jej názoru príliš zdĺhavé. 

Predpokladá do budúca iný scenár a inú réžiu tohto podujatia. 
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Ing. Mária Majerčíková 

 zabezpečiť wifi free zónu na námestí gen. M. R. Štefánika, zriadiť wifi zónu v zasadacej 

miestnosti mestského zastupiteľstva, zabezpečiť rooter 

Bc. Andrej Barančok 

 podporil požiadavku poslankyne Majerčíkovej, 

 začali ste ako vedenie mesta rokovať so SSC o nutnej rekonštrukcii štátnej cesty I/66, 

 plánuje vedenie rokovať v dohľadnej dobe so správcom kanalizácie na ulici ČSA – veľký 

problém s prepadnutými šachtami a kanalizáciou (ako poslanec eviduje mnoho sťažností 

od občanov) 

 

Ing. Vladimír Strmeň 
 autobusové spoje z Mazorníkova do mesta – prečo sa autobus otáča dole pri škole 

a neprejde okolo Strapáka a tak nevychádza na Mazorníkovo. Požiadal, aby mu bol 

doručený harmonogram 

 na základe čoho bolo zmenené dopravné značenie v križovatke ulíc Lúčky – Horná 

a z akých finančných prostriedkov bola urobená realizácia zmeny dopravného značenia ? 

 požiadal, aby boli zmeny v materiáloch, ktoré budú poslanci prerokovávať, vyznačené 

vždy farebne 

 

 

Odpovede primátora mesta 

 

k MUDr. Eve Wolframovej 

 primátor mesta prisľúbil nápravu 

 slávnostné MsZ sa budú snažiť organizátori zabezpečiť max. do 2 hodín 

 

k Ing. Márii Majerčíkovej 

 v rámci predvolebných akcií som sa snažil zriadiť wifi zónu pri Hrone a to sponzorsky, 

s tým že takáto firma na určitej ploche umiestnený banner. Pokúsime sa o takýto projekt 

na námestí a nestálo by nás to možno žiadne finančné prostriedky z rozpočtu mesta, 

 

k Bc Andrejovi Barančokovi 

 križovatka pri Tesco  - rokovania začali. Už sme v rokovaní s investorom, ktorý bude 

realizovať výstavbu v bývalých kasárňach a v projekte sú návrhy na kruhové objazdy, 

alebo iné dopravné riešenie v tejto časti. za týmto účelom sa uskutočnilo stretnutie 

v Bratislave na SSC, kde sa rokovalo o tom, ako riešiť dopravnú situáciu v tejto časti 

mesta. Riešila sa časť pred križovatkou na Tesco a pred vstupnou bránou do kasární. 

O výsledku rokovaní budeme do budúcna informovať poslancov mestského 

zastupiteľstva. 

 

 kanalizácia – odpoveď bude doručená poslancovi Barančokovi písomne 

 

 

k Ing. Vladimírovi Strmeňovi 
 otočka autobusov pri škole a neprechádza ku Strapáku – vedenie bude iniciovať rokovanie 

so SAD Zvolen, akým spôsobom sa dá požiadavka riešiť. Odpoveď bude poslancovi 

odoslaná písomne. 

 zmena dopravného značenia na ulici Horná – na základe rozhodnutia dopravného 

inšpektorátu. Podnetom bola požiadavka občana. Po rozhodnutí dopravného inšpektorátu 

zmenu dopravného značenia realizovali technické služby Brezno. 
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Riaditeľ TS k zmene dopravného značenia 

 či sa týka dopravného značenia, zmeny, alebo zrušenia, jednoducho akéhokoľvek zásahu 

postup je taký, že príde podnet. Podnet sa odstupuje na riešenie referentovi príslušného 

odboru MsÚ Brezno, ktorý spracuje tzv. určenie dopravného značenia, toto odstúpi na 

dopravný inšpektorát a tam sa odborne vyjadria k návrhu. Ak áno, potom TS ako správca 

ciest nemajú inú možnosť, ako takúto zmenu zrealizovať. 

 

 

Ing. Vladimír Strmeň 

do budúcna je potrebné, aby takýto podnet bol predložený na prerokovanie minimálne 

v komisii pre rozvoj mesta a mestskej infraštruktúry. Aby o takejto požiadavke nerozhodoval 

jeden referent na mestskom úrade, ale aby bola takáto požiadavka predložená prostredníctvom 

komisie aj na mestské zastupiteľstvo. Takáto záležitosť by mala ísť určite aj na diskusiu 

medzi občanov žijúcich v dotknutej časti mesta. 

 

 

Z Ľupči sa vyváža hnojivo, ktoré sa vozí do Brezna a plní sa do nádrží na starom družstve 

a do zásobníka na bývalom agroletisku. Družstvo bude na jar hnojivo aplikovať do pôdy. 

Očakávajú sa mnohé sťažnosti. Vedenie družstva chce prísť na rokovanie s primátorom 

mesta, aby mesto bolo súčinné pri zabezpečení informovanosti občanov cez rozhlas, cez tlač 

a webové sídlo mesta. Poslanec informoval o tejto skutočnosti z poverenia riaditeľa družstva. 

 

 

K bodu 18 / 

Ukončenie zasadnutia Mestského zastupiteľstva mesta Brezna     

 

JUDr. Tomáš Abel, PhD., primátor mesta, ukončil rokovanie Mestského zastupiteľstva mesta 

Brezna  o 1955 hodine.   Z celého rokovania bol vyhotovený zvukový záznam + on line 

nahrávka zverejnená na www.zastupiteľstvo.sk. 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––                                                         

JUDr. Tomáš Abel, PhD.           Mgr. Martin Juhaniak 

        primátor mesta                                                             prednosta MsÚ  

                                                                                       

 

 

 

 

–––––––––––––––––––                                                        ––––––––––––––––––––––    

      Jozef Tokár       Ing. Mária Majerčíková 

overovateľ zápisnice                                                             overovateľ zápisnice   

 

 

 
V Brezne, dňa 9.3.2015                      Janka Štulajterová 

           zapisovateľka 
 

http://www.zastupiteľstvo.sk/

